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Slovo StaroSty

vážení spoluobčané, 
babí léto budiž pochváleno! Po všelijakém 
tom strašení, že je konec pěknému poča-
sí, jsme si snad lepší ani nemohli přát. Ří-
jen byl jak malovaný a hrál, jak to jen paní 
příroda dovede, všemi barvami. Myslím si, 
že se dalo stihnout všechno na zahrádce 
a mnohým snad po zářijové povodni vyschly 
i sklepy. Na jiných místech našeho kraje se 
lidé ještě pořád vypořádávají s povodněmi 
a mnohde budou velice smutné nadcházejí-
cí adventní, ale i vánoční dny. Neměli takové 
štěstí, jako jsme měli my.  

Dívám se z oken na ondřejník a ten je oděn 
do skvělého roucha, na němž nechybí snad 
žádná barva. Příroda, ač zpočátku skoupá, 
nám opět nadělila v podobě hub, kterých se 
z lesů odnášelo po košících, jen ta nekázeň 
byla poněkud jiná než v letech minulých. 
Ztratili jsme na ostražitosti a parkovali, kde 
se dalo. Někteří si tak kromě hub odnášeli 
i lístky, které našli za stěrači. Snad jim do-
jde, že na autobusových točnách není radno 
parkovat.   

oslava s přáteli ze zubrohlavy
ve dnech 3.–4. 10. jsme společně s našimi 
seniory a seniory ze Zubrohlavy oslavili Me-
zinárodní den seniorů. Jako již po několiká-
té za dobu naší spolupráce s partnerskou 
obcí Zubrohlava se ukazuje, jak moc jsme 
si blízcí a oni se u nás cítí dobře, jako se tam 
cítíme my. Bylo to skvělé spojení. v pátek 
jsme navštívili frýdeckomístecký zámek 
a po obědě jsme se rozjeli do svých domo-
vů. Byl to jen zlomek poděkování pro ty, 
kteří pro naši společnost a pro naše obce 
mnohé vykonali a za mnohé jsme jim vděč-
ni. K dobré pohodě zahrála CM Satina pod 
taktovkou primáše adámka a skvělou práci 
odvedl také personál hotelu yUra, všem 
patří náš vřelý dík. 

obec pomalu pokračuje s odstraňováním 
povodňových škod, a tak věřím, že vše stih-
neme do zimy. velké škody mají však také 
Biskupské lesy a tam budou opravy zřej-
mě pokračovat i v dalších letech, proto při 
vstupu do lesů dbejte především na svoji 
bezpečnost. věřím, že stihneme zalátat 
podstatnou část výtluků a děr na místních 
komunikacích a vyspravit i autobusovou 

točnu u nádraží. Co se nestihne letos, bude 
pokračovat i v následujícím roce.

K přÍspĚvKu zastupitelŮ (str. 4)
v minulém čísle se nesvítilo při povodních 
na obecním úřadě… Jak strašně laciné bylo 
napsat těch pár vět, ale pokračuje se dál. 
Nezbývá než si vzít na pomoc Karla Čapka 
a jeho citát, „Bláznovství je tragické a slu-
ší se je chápat. Hloupost se nemá chápat, 
nýbrž vyvracet...“ ano, pumptrackové hři-
ště pro děti, na to není třeba zastupitele 
Švrčka. to pan zastupitel Bražina přinesl 
již ve svém prvním volebním období. Do-
konce jsme tomuto sportu vybrali i místo 
pod komunikací směr Kunčice pod ondřej-
níkem, kde má obec velký pozemek a kde 
se lze snadno dostat po chodníku z centra 
i z jiné části obce. Dnes jsou tam uloženy 
panely. Nechtěli jsme toto hřiště umisťovat 
v centru obce na pozemek po bývalém kou-
pališti. Jiný vhodný pozemek v centru totiž 
nemáme. 

to, že jsme zrenovovali starou Pragu v3S 
s kuchyní, nejsou zbytečně vynaložené pe-
níze, ale také dárek našim hasičům ke 100 
letům jejich činnosti. K tomu věru opravdu 
všechny děti nepotřebují ani golf, fotbal či 
hasiče. Je to zkrátka jakési poděkování za 
dlouholetou činnost, toto auto společně 
s t 805 bude zařazeno mezi veterány, a tak 
jsem přesvědčen, že jeho cena by klesat 
neměla. Bude sloužit taky při různých slav-
nostních příležitostech pořádaných naší 
obcí. 

abyste lépe pochopili zastupitele Švrčka: 
Každý sport, který se objeví někde na netu, 
zařazuje dopisovatel Švrček do svého re-
pertoáru přání na zasedáních zastupitel-
stva. Jednou je to hřiště na beach volejbal, 
pak hřiště na padel (obdoba tenisu), zkrát-
ka co přijde na trh, se dříve či později objeví 
na zasedání zastupitelstva. Smůla nastává 
tehdy, když se již poněkolikáté vlamujete 
do zavřených dveří, protože všechno to má 
obec buď již v mašličkách a projektu, nebo 
se projekty chystají.   

Špatné hospodaření obce se dle zastupite-
le Švrčka pozná podle nákupů 6 odpadních 
košů za 200 000 korun. Jenže s těmito koši 
je to asi tak: Jedná se o trojkoš – papír, 
směsný odpad a plasty, z recyklovatelného 
materiálu, vulgárně řečeno z hader, které 
se sbírají po celé zemi, Čeladnou nevyjíma-
je. a tak zamířila ekologie i na Čeladnou, ke 
sportovištím, ke škole a k dětskému hřišti, 
kde je můžete spatřit.

velmi „inteligentní“ je výkřik, jak je změ-
na územního plánu narychlo schválená 
a je zpackaná a drahá. to opravdu může 
dojmout jen ony dva zastupitele.  

Nemusím být zastupitel, ale každý občan, 
který chodí na veřejná projednávání územ-
ních plánů, se dozví, že územní plán je živý 
organismus, tzn. že i když byl schválen 
v roce 2022, tak obec od té doby eviduje 
spoustu návrhů, kdy občané–vlastníci po-
zemků chtějí územní plán změnit. Proto 
je nutné opět celou koncepci rozvoje obce 
aktualizovat a přepracovat, a to lze jen pro-
střednictvím nového územního plánu, ni-
koli pouze změny. ano, pořízení územního 
plánu je nákladné a vždy bude. Indispozice 
zastupitele Švrčka odhaluje jeho velmi sla-
bou paměť. Možná chtěl schválit územní 
plán obce už jako nový starosta, proto na-
léhání na odklad jeho schvalování, ale to 
bychom jen lidem prodloužili již tak dlouhé 
čtyři roky čekání na územní plán. lidé ne-
uvěřili jeho nákladné kampani na starostu, 
i trump by bledl závistí, kolik peněz lze vy-
plýtvat na jedinou obec naprosto zbytečně, 
a tak hlasů měl poskrovnu. 

Dále je třeba připomenout panu zastupiteli, 
že by měl vědět, že od prvního července le-
tošního roku platí, že územní plány se musí 
všechny převést do jednotného standardu. 
Proto zastupitelstvo, když v měsíci červnu 
schvalovalo, že místo rD pana Srubka bude 
bytový dům a z domu č.p. 513 bude taky 
bytový dům s více bytovými jednotkami, 
než jsou stávající 4, rozhodlo, že již s tou-
to změnou bude převeden územní plán do 
jednotného standardu, abychom naplnili 
literu zákona. 

to by zastupitel Švrček věděl, kdyby na za-
stupitelstvu a posléze na veřejném projed-
nání poslouchal Ing. Miklendovou. vypadá 
to však, že nic jiného než si kopnout do sta-
rosty, neumí, o čemž naposledy přesvědčili 
Švrček s Uhrem občany v minulém zpravo-
daji při hodnocení mého chování při povod-
ni. ale zpět k územnímu plánu. vzhledem 
k tomu, že jde o novou normu, jsem pře-
svědčen, že může také Ministerstvo pro 
místní rozvoj vypsat dotaci na převedení 
těchto územních plánů do jednotného stan-
dardu. Samozřejmě se mohu mýlit.    

vážení spoluobčané,
také letos se v období od 4. do 24. 11. usku-
teční potravinová sbírka pro potřebné 
a jako již po několikáté se do ní zapojuje 
i naše obec. ve vestibulu obecního úřadu 

pavol lukša

babÍ léto

a vzpomÍnKa

na ušiaKa

aktuality: Fb obec Čeladná zpravodaj v pDF: www.celadna.cz   zprávy z obce: www.celadna.cz
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Zprávy z obce

budou umístěny krabice, do kterých mů-
žete dávat trvanlivé potraviny, drogerii, ale 
i sladkosti a toaletní potřeby. Potřební nám 
všem budou určitě vděčni a my si vám tím-
to za ně dovolujeme poděkovat. o rozděle-
ní potřebným se jako vždy postará Charita 
Frenštát pod radhoštěm. 

I měsíc listopad je bohatý na události, na 
které bychom neměli zapomínat. 

Již v pátek 1. listopadu si připomínáme 
svátek všech svatých neboli slavnost 
všech svatých. v tento den si připomínáme 
všechny svaté, nikoli pouze ty, kteří byli 
oficiálně kanonizováni. většina západních 
křesťanů i římskokatolická církev na něj 
navazují 2. listopadem, na který připa-
dá památka zesnulých. vzpomínáme na 
všechny naše blízké zesnulé, lidově řeče-
no – Dušičky. Dušičky jsou svátkem, kdy 
se římskokatolická církev modlí za své 
zemřelé. Navštěvujeme hřbitovy, pokládá-
me květiny a zapalujeme za naše „dušič-
ky“ svíce. I letošní dušičky se však nesou 
ve znamení neustálého chaosu ve světě. 
válečné konflikty na Ukrajině, v Izraeli, na 
Blízkém východě či v jiných částech světa, 
tam všude lidé namísto vzpomínání na své 
blízké bojují o holé životy. věřme, že také 
nás to povede k většímu přemýšlení o hod-
notách života a našem poslání na tomto 
světě. 

v pátek 1. listopadu si vás dovolujeme po-
zvat na místní hřbitov, abychom uctili pi-
etní vzpomínkou 80 let, které uplynuly od 
hrdinné smrti Janko ušiaka, legendárního 
partyzánského velitele 1. československé 
brigády Jana Žižky z trocnova, a našich 
spoluobčanů Machandera a Winklera, 
kteří se s dalšími obyvateli naší obce sta-
li oběťmi nacistické zvůle. Krev prolitá za 
naši svobodu v boji s nacistickými okupan-
ty vám nebude nikdy zapomenuta! Svoji 
účast na této pietní vzpomínce potvrdili 
přátelé z Prlova, zastoupení dlouholetým 
starostou Janem Gargulákem, zástupci 
obce Budiná, rodné obce Janka Ušiaka, 
v čele se svým starostou Marianom Čerpá-
kom, zástupci svazu bojovníků za svobodu 
a celá řada vzácných hostů a veteránů. 
Malé kulturní pásmo pro účastníky při-
praví děti z naší školy pod vedením svého 
sbormistra, magistra lukáše Kováře. 

v pondělí 11. listopadu si připomeneme 
mezinárodní den válečných veteránů, kte-
rý se slaví na celém světě. Připomíná nám 
jedenáctý listopad 1918, kdy byly ukončeny 
boje I. světové války podepsáním mírové

smlouvy mezi Německem a Spojenci. 
Zároveň nám ukazuje, že chuť válčit ve 
světě stále přetrvává. toto datum je třeba 
si připomínat i proto, že bychom neměli 
zapomínat na ty, kteří nasazovali své životy 
za uchování míru – válečné veterány. vá-
leční veteráni jsou bohužel na obou stra-
nách barikády. Nikdo z těchto lidí si válku 
nepřál, ale přesto se jí museli zúčastnit 
a mnozí za budoucí mír obětovali i své 
životy. 

v neděli 17. listopadu – na mezinárodní 
den studentstva – si připomeneme pa-
mátku českých studentů, kteří roku 1939 
uspořádali demonstraci proti Němcům. 
Dva studenti při ní byli zastřeleni. Poté byly 
na příkaz Hitlera uzavírány české vysoké 
školy a v jejich objektech vznikly německé 
úřady. Mnoho studentů bylo také pozatý-
káno, uvězněno a deportováno do koncen-
tračních táborů. 

také naše novodobá historie vzpomíná na 
sedmnáctý listopad a na demonstraci stu-
dentů na Národní třídě v roce 1989. roze-
hnání poklidné demonstrace odstartovalo 
Sametovou revoluci a změnu společen-
ských poměrů v naší zemi. I když se ozý-
vají hlasy, že revoluce byla ukradena stu-
dentům, nezapomínejme, že nejdůležitější 
v našem životě je svoboda, a především 
pak zodpovědnost za sebe sama, za naše 
rodiny a za místa, kde žijeme. Proto je tře-
ba bránit naši svobodu. Nic cennějšího než 
naše životy, životy našich blízkých a svobo-
du nemáme!

v sobotu 30. listopadu si vás již tradičně 
dovoluje vedení obce a kulturní komise po-
zvat na zahájení adventní doby na náměs-
tí, kde bude od 17 hodin probíhat kulturní 
program, abychom pak společně rozsvítili 
náš vánoční strom. Program i letos podpo-
ří společnost ČEZ.     

vážení spoluobčané, 
přeji vám klidné a pohodové měsíce závěru 
roku 2024. ani v listopadu si nedejte nikým 
a ničím kazit náladu, zejména pak tu ad-
ventní, která je před námi. Neztrácejme 
čas s blbostí, protože čas je největší síla 
života. 

pietní vzpomínka
na Janka ušiaka

V pátek 1. listopadu proběhne na hřbi-
tově pietní vzpomínka na Janko Ušiaka, 
legendárního partyzánského velitele, 
a také na čeladenské občany Machan-
dera a Winklera, kteří položili životy ve 
2. světové válce v boji o naši svobodu.

Akce začne hymnami České republiky 
a Slovenska ve 13 hodin.

potravinová sbírka
tradiční podzimní potravinová sbírka 
začne v pondělí 4. 11. a potrvá až 
do neděle 24. 11. své dary můžete 
přinést do vestibulu našeho obecního 
úřadu.

potřebným rodinám můžete darovat 
zejména trvanlivé potraviny, jídlo 
pro děti včetně kojenecké výživy 
a drogerii.

o rozdělení potřebným se postarají 
pracovníci Charity Frenštát.
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PŘíSPěvEK ZaStUPItElů
Chceme, aby se i děti vrátily zpátky ke sportu
Pro název našeho příspěvku jsme si dovolili použít citát zastupitele Pavola lukši z roku 2017. 
Naprosto souhlasíme s tímto tvrzením, pouze si myslíme, že vedení obce na toto tvrzení trochu 
zapomíná. 
Nemůžeme očekávat, že všechny děti na 
Čeladné jsou jen fotbalisti, hasiči či golfisti. 
V minulém vydání zpravodaje jsme infor-
movali o přání čeladenských dětí trávit čas 
na pump trackovém hřišti. Bohužel na po-
sledním zastupitelstvu zastupitelé odmítli 
se touto problematikou zabývat. Vedení má 
za to, že děti budou mít větší sportovní pro-
spěch z renovace obecní Pragy V3S za cca 
2,5 milionu korun. Za tuto částku mohlo být 
vybudováno hned několik pump trackových 
hřišť a ještě by zbylo dost peněz na nákup 
několika funkčních vozidel Praga V3S.

špatné hospodaření obce stále pokračuje
V předchozím příspěvku jsme zmiňovali, 
že vedení obce se rozhodlo rekonstruovat 
obecní Pragu V3S za cca 2,5 milionu korun, 
když funkční lze koupit za pouhých 
100 000 Kč. Nakoupilo se 6 ks odpadních 
košů za 200 000 Kč, když srovnatelné je 
možno koupit za více než polovinu levněji.
Narychlo schválená zpackaná změna 

územního plánu a její připravovaná oprava 
nás stojí miliony. Proč se to děje a nikdo 
s tím nic nedělá? Je to jednoduché. Vedení 
obce si zvolilo do kontrolních orgánů obce 
své lidi, kteří proti tomu nic nekonají. Ani 
my nečekáme, že se v nejbližší budoucnosti 
něco změní. Na posledním zastupitelstvu 
podstoupili zastupitelé menší test. Jasně 
dali najevo, že zájem občanů a morální 
normy jsou druhořadé, prvořadý je zájem 
zastupitele Lukši.

pamatujeme na 17. listopad
17. listopadu 1989 se Československo 
probudilo do nové éry. Dnes, po 35 letech, 
si připomínáme nejen události, které vedly 
k pádu totalitního režimu, ale také hodnoty, 
které Sametová revoluce představova-
la – svobodu, demokracii a lidská práva. 
Sametová revoluce, pojmenovaná podle 
své nenásilné povahy, byla okamžikem, kdy 
se občané rozhodli postavit proti utlačující 
moci. Demonstrace, které začaly v Praze 

a postupně se rozšířily po celé zemi, spojily 
lidi všech věkových skupin a společenských 
vrstev. Byla to doba plná odvahy, solidarity 
a odhodlání dosáhnout lepšího života pro 
všechny.

Dnes, 35 let po těchto událostech, je 
důležité si připomínat, proč byly tyto 
hodnoty tak zásadní. Nejen studenti 
a herci bojovali za právo na svobodné volby, 
možnost svobodně vyjadřovat své názory 
a za to, aby nikdo nebyl pronásledován za 
své přesvědčení. Připomínání si těchto 
událostí a hodnot je důležité, demokracie 
není samozřejmostí. Je naší povinností ji 
chránit a dále rozvíjet, abychom předali 
odkaz Sametové revoluce dalším genera-
cím. Myslíte si, že se v naší obci za 35 let 
podařilo všeho dosáhnout?

S pokorou a úctou k občanům
oldřich Uher a Jiří Švrček

Ke Kopytovu a povodním
Vážení Čeladňané, 
nemohu nereagovat na příspěvek našich přátel ze zatopeného Kopytova. 

Skutečně jsme s manželkou zorganizovali rychlou rodinnou sbírku 
na pomoc našim Kopytovským přátelům. 

Do této sbírky se zapojila celá naše rodina, a ještě další přátelé. 
Jmenovitě děkuji: paní Sylvě Toflové, paní Janě Toflové, panu Jurajovi 
Šiškovi, panu Tomáši Chrubasikovi s rodinou a v neposlední řadě paní 
Radce Pištekové, panu Patrikovi Pastvovi a slečně Kristýně Toflové, kteří 
s po strop naloženým autem jeli do postiženého Kopytova. Dovezli potřebné 
věci a celý den se aktivně zapojovali do probíhajících úklidových prací. 

Opozičním přispěvatelům bych vzkázal, že se necítíme jako ovce. Naopak. 
Pozitivně vnímáme, že vedení obce s naprostým předstihem v součinnosti 
s místními hasiči celou situaci zvládlo. Pan starosta Lukša s hasiči osobně 
a pravidelně monitoroval problémové lokality. 

Naopak je velice smutné, že jsem, a to ani jednou, nepotkal nikoho z opozi-
ce při preventivních činnostech, třeba pytlování písku pro naše spoluobča-
ny. Patrně v době, kdy jsme s čeladenskými hasiči chystali pytle s pískem, 
psali svůj příspěvek do místního zpravodaje. Což nepovažuji za projev 
pomoci při krizové situaci. 

Děkuji Vám za pozornost. 
Stanislav tofel ml.

NáZor ČtENáŘE
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Milí Čeladňané, 

píši do zpravodaje, i když 
většinou jej vám všem dávám 
do schránky, někdy přímo 
osobně do ruky. 

Lidé se mě hned většinou 
ptají: „Tak co tam Irenko nového 
píši?“ No někdo si řekne, že 
jsou tam jen fotky školek, škol, 
seniorů…, ale já si myslím, že 
součástí obce jsme my všichni, 
ať už malí, velcí nebo senioři. 

Kolikrát mi také děti řeknou, 
já jsem také ve zpravodaji, já 
taky…, mají z toho radost.  
A i senioři jsou rádi, že se 
na ně nezapomíná.  

Někteří občané se ptají – zas 
tam píše pan Švrček?  Ano, 
a teď zrovna třeba o povodni. 
Ne že bych se Tě, Jiří, chtěla 
dotknout, ale to mě velmi 
zarazilo, jak jsi psal, že povod-
ně obec podcenila, úřad byl 
zavřený apod. Náš starosta za 
ty roky už ví, co má dělat, tedy 
ne sedět na obci, ale pomáhat 
v terénu. 

A jednou mě taky zastavil na 
náměstí pán a ptal se, zda mu 
můžu dát zpravodaj? Tak jsem 
se ho ptala, zda je Čeladňan 
a on říkal, že ne, že je z jiné 
obce, ale ten náš si rád přečte, 
že je suprovní, je tam čtení 
všeho druhu. 

Já si to ale myslím také, že 
máme hezký zpravodaj, mívá 
kolem 40 stran, tam si pře-
ce každý najde to své, co ho 
zajímá.

A já jsem ráda za to, že můžu 
zpravodaj do vašich domovů 
nosit, podělit se s vámi 
o svoje pocity a taky získat 
i vaše názory.

Irena Štefková
zastupitelka 

a doručovatelka zpravodaje

PŘíSPěvEK 
ZaStUPItElKy

Kontejnery na tříděný odpad z vytříděného odpadu
obec pořídila 6 kusů samostatných trojkošů na tříděný odpad 
a rozmístila je poblíž volnočasových areálů a ke škole.

Zajímavostí je, že koše byly také vyrobe-
ny z tříděného odpadu, konkrétně 
z textilu, který třídíme i my v Čeladné.

Kde koše najdete?
•	2 u fotbalového hřiště
•	2 u hřiště s umělým povrchem
•	1 u dětského hřiště za náměstím
•	1 u základní školy

Věříme, že nové koše budou dalším im-
pulsem, například pro naše děti, jak 
v obci třídit odpad ještě lépe a tím přispět 
k dalšímu zlepšení životního prostředí.

red

Které p**se?
tentokrát mi to nedalo a tašku napěchovanou odpadky, kterou si někdo 
„zapomněl“ u řeky, jsem vyfotila přímo na místě nálezu. 

Byla to už během několika týdnů pátá, kterou 
jsem odnesla do nejbližšího kontejneru. 
Takovou bezohlednou „ozdobu“ jsem prostě 
nemohla v přírodě snést. Jen ty předchozí mě 
vyfotit nenapadlo. Ty tašky jsou totiž vždycky 
docela těžké a nejbližší kontejner zase tak 
blízko žádný není. 

Spíš jsem tedy řešila, kam s ní. Místo nálezu je 
vždycky téměř stejné ¬ na pěšině nebo cestě 
u řeky do 50 metrů od mostu na silnici vedoucí 
nahoru k mlékárně Čeladenka. Že by nějaký 
chatař cestou domů šetřil benzín? 

To samozřejmě nevím, ale jestli se objeví další 

taška, slibuji, že si dám práci a obsah prohle-
dám. Nějaká adresa se v těch zbytcích určitě 
najde. 

Do té doby prosím všechny, kteří tu pěšinu 
a cestu u řeky mají rádi, kdybyste potkali 
„podezřelou“ osobu, která si na procházku 
ponese napěchovanou tašku svého oblíbeného 
obchodního řetězce (vždycky stejný obchod), 
dejte pozor, co dělá. Když nás bude víc pozor-
ných, třeba tohle ukládání odpadků přestane.
A tímto se omlouvám kňourům, bachyním, 
lončákům i letošním selatům, protože prase 
by tohle nikdy neudělalo! 

aa
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pestrý listopad v knihovně
v listopadu vás zveme na dvě poutavé přednášky ultrabikerky Markéty „Peggy“ Marvanové 
a cestovatele Petra Kaděry. Pro děti knihovna chystá hned dvě zábavné soutěže, jednu čtenářskou 
a druhou poznávací!

za nejdelšími závody světa

V úterý 19. listopadu v 17:00 zveme na přednášku Markéty „Peggy“ 
Marvanové, české ultrabikerky, která vám otevře dveře do světa 
extrémního sportu na horských kolech, v němž závodníci denně 
překonávají stovky kilometrů s minimálním spánkem a vybavením. 
Bez jakékoli podpory se nacházejí často na hranicích svých fyzic-
kých i psychických sil. 

Peggy zahájí přednášku vzpomínkou na své začátky a legendární 
závod Tour Divide, který měří 4500 km a vede napříč USA. Přiblíží 
vám i svou zimní výzvu v Laponsku, kde jako první žena úspěšně 
dokončila 1000 km dlouhý závod v extrémních podmínkách. Poté 
vás zavede na Balkán, kde na závodě Trans Balkan Race opět 
překonala sama sebe, a nakonec do Kyrgyzstánu, kde Peggy svou 
účast v závodu Silk Road Mountain Race označuje za svůj nejcen-
nější úspěch. 

Přijďte poznat Peggy a zjistit, co je potřeba k úspěchu v závodech, 
ve kterých žádné limity neexistují. Peggy odhalí tajemství své pří-
pravy, strategie a mentálního nastavení, které ji dostaly na vrchol 
světového bikepackingu.

Kavkazské dobrodružství 

V pátek 22. listopadu v 17:00 se můžete těšit na cestopisnou před-
nášku Petra Kaděry o krásách Gruzie a Arménie. 

Společně navštívíme malebné vesničky, majestátní hory i histo-
rické kláštery. Zavedeme vás do Ušguli, nejvýše položené vesnice 
Evropy, projdeme se pod pětitisícovými horami Kavkazu, ochutná-
me místní kuchyni a nahlédneme do klášterů, které jsou neod-
myslitelnou součástí této oblasti. Nechte se okouzlit krajinami 
Kavkazu, jejich přírodou a kulturou.

Petr Kaděra, mimochodem rodák z Čeladné, je mezi hosty knihov-
ny stálicí. Už dříve u nás vystoupil s cestopisy ISLAND země ledu 
a ohně a Srí Lanka, úchvatná kapka Indického oceánu.

ZA NEJDELŠÍMI ZÁVODY SVĚTA 

Markéta „Peggy“ Marvanová

Česká ultrabikerka vás provede světem extrémního závodu na horských 
kolech – bikepackingu, při kterém sportovkyně překonává s minimem 
věcí na zádech i několik tisíc kilometrů dlouhé a náročné trasy

19. LISTOPAD 2024  |  17.00 Zdarma

knihovnaceladna.cz

Knihovna
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Knihovna

Čtenářská soutěž pro děti:
lovci perel
Naše knihovna se zapojila do oblíbeného projektu LOVCI 
PEREL, který má za cíl motivovat děti k četbě a rozvíjet jejich 
čtenářské dovednosti. Soutěž je určena dětem ve věku od 6 do 
15 let a nabízí zábavnou formu, jak přistupovat ke knihám.

Knihy označené jako „perlorodky“ čekají na to, až je děti přečtou 
a správně zodpoví otázky, které jsou k nim připraveny. Za kaž-
dou knihu a správně zodpovězené otázky obdrží čtenáři perlu. 
Navíc mohou odpovídat i na nepovinné otázky, za které získávají 
speciální měnu – bibliocenty. Ty si pak děti budou moci vyměnit 
za odměny na Mořském trhu, který bude otevřen od 9. do 15. 
června příštího roku. Soutěž končí 30. května, a kromě odměn 
si naši lovci odnesou i své nasbírané perly.

poznávací soutěž o společenskou 
hru zbojníci z beskyd
Pro děti je zde také další soutěž, kterou vyhlásilo zájmové 
sdružení Region Beskydy. 

Děti si mohou vyzvednout brožurku Tajemství beskydských hor 
a údolí a po jejím přečtení odpovědět na otázky uvedené v hrací 
kartě. Vyplněnou kartu pak přinesou do knihovny a zúčastní se 
losování o hru Zbojníci v Beskydech. 

soutěž končí 22. listopadu 2024 a losování výherců proběhne 
2. prosince.

Poznej Beskydy se zbojníkem 
Grunikem a vyhraj skvělou hru

Přečti si brožurku Tajemství beskydských hor  
a údolí, najdi v ní správné odpovědi na kvízové otázky 
uvedené v hrací kartě. Navštiv některý z turistických 

cílů uvedených v brožuře a otiskni razítko daného 
turistického místa na hrací kartu. Hrací kartu 

odevzdej poštou, osobně či elektronicky. 
Více informací najdeš na webu zbojnicivbeskydech.cz.

20 šťastlivců získá hru „Zbojníci v Beskydech“
Soutěž končí 22. listopadu 2024.
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Knihovna vás zve do divadla i v roce 2025
v příštím roce opět připravujeme zájezd autobusem do ostravských divadel.

Zatím máme v plánu dvě představení, 
konkrétně muzikály:
•	CHICAGO v pátek 31. 1. 2025,
•	REBECCA v sobotu 8. 3. 2025. 

Oba muzikály stojí za to! Zatímco Rebecca je 
ostravskou stálicí a sázkou na jistotu (pre-
miéru měla v Divadle Jiřího Myrona v roce 
2017 a hned se stala hitem sezony), Chicago 
mělo premiéru letos. A veleúspěšnou! 
Muzikál autorské dvojice John Kander 

a Fred Ebb a legendárního jazzového cho-
reografa Boba Fosseho, který patří mezi vů-
bec nejúspěšnější tituly Broadwaye, přinesl 
ostravské scéně hned dvě ceny Thálie!

Nezapomeňte si svá místa včas zarezervovat, 
buď osobně u nás v knihovně či telefonicky. 
Zároveň bychom vás rády požádaly, abyste 
nám dali vědět o jakékoli jiné konkrétní insce-
naci, hrané v divadlech v Ostravě, kterou 
byste si přáli vidět. Děkujeme. 

besKyDsKý merCh v ČelaDensKém iC

Kdo chce propagovat jako svou značku Beskydy, má šanci. 
Nebo kdo potřebuje originální dárek z Beskyd třeba pro návštěvu 
z Čech.

v čeladenském informačním centru nově nabízí pestrou kolekci 
kvalitních bavlněných triček s nápisem Jsem beskydská šelma 
(pro dámy) a Jsem beskydské zvíře (pro pány), to vše v různých 
velikostech a barvách.

aKtuality z Knihovny na FaCebooKu
Knihovna a informační centrum Čeladná je místo plné života, kde 
se kromě půjčování knih a poskytování informací děje spoustu 
dalších věcí. Přehledně a aktuálně vše na FB Knihovna Čeladná.
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Opravy po povodních
Neplánovaná oprava komunikace v lokalitě 
Matulákův potok, kterou poškodila povo-
deň, je hotova.
Za dobrou práci děkujeme společnosti 
Lesostavby Frýdek-Místek.

vedení obce

Na dožínkách v Zubrohlavě
Čeladenská výprava v čele s vedením obce 
se v Zubrohlavě zúčastnila slavnostní mše 
svaté spojené s dožínkovou oslavou.
Starosta Lukša přivezl místním koláč 
(z Palačova) se znakem Čeladné, který spo-
lečně se starostou Zubrohlavy Lukášem 
Remešem rozkrojili.  
„Poděkování za úrodu, za ruce, které ještě 
mají sílu půdu obhospodařovat a průvod 
mladých lidí jen svědčil o tom, že ani počasí 
neumí vzít lidem chuť z udržování tradic jejich 
předků. Lukáši a všichni zubrohlavští děkuje-
me za pozvání a neskutečně srdečné přijetí,“ 
hodnotí akci a děkuje starosta Pavol Lukša.

Poděkování Berušce i „Edovi“
Děkuji celému osazenstvu MŠ Čeladenská 
beruška – dětem i dospělým – za nádher-
nou kytici (viz foto), kterou jsem dostala ke 
Dni seniorů (a trochu také k narozeninám).
Moje druhé poděkování patří panu 
Čajánkovi, který se na chvíli stal narozeni-
novým poslem obce Čeladné a doručil mi 
k pětasedmdesátinám velmi krásný dárek. 
Díky všem!

Eva Bělohlavá

Zprávy z obce
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rozhovor

medoviny Karla bojdy získaly v usa osm 
prestižních cen. medovina Čeladenka má 
stříbro a bronz
Čeladenský včelař a taky zastupitel Karel Bojda hlásí další úspěchy. Na soutěžích „za velkou 
louží“ získaly jeho Medovinky celkem osm certifikátů, z toho dvě stříbrné medaile a jednu opravdu 
významnou cenu.

vladislav Sobol

oSM MEDaIlí

Máte tady najednou stěny plné diplomů.
Ve Spojených státech, kde probíhají dvě vý-
znamné soutěže hodnotící nápoje připrave-
né vinným kvašením, získala naše medová 
vína opravdu velkou úrodu diplomů.  Těch 
soutěží je po celém světě více, ale většina 
z nich hodnotí jen révová vína. A pak jsou 
další, na kterých samozřejmě vinná réva 
dominuje, ale jsou tam i jiné kategorie, 
například kategorie ovocných nebo právě 
medových vín. Jedna z největších soutěží 
s kategorií medových vín je v Texasu a dru-
há nedaleko New Yorku a z obou jsme si 
přivezli ceny.

Jak jste si ameriku užil?
Nebyl jsem tam osobně (směje se). V soutě-
ži se hodnotí vína z celého světa a výsledky 
včetně diplomů se posílají e-mailem nebo 
poštou.

Jak bylo náročné se do takové soutěže 
dostat?
Dostat se tam může každý, kdo vyrobil víno, 
které splňuje kritéria soutěže – neexistují 
žádná postupová kola… Ale náročné je to 
hlavně časově a byrokraticky. Musíte vyplnit 
spoustu papírů, samozřejmě v angličtině, 
takže je třeba si všechno pořádně nastudo-
vat a správně vypsat, musíte získat povolení 
od celníků, protože posíláte alkohol… No 
a pak se to tady snažíme maximálně dobře 
zabalit, odeslat a modlíte se, aby to někde 
pošťáci nerozbili a aby zásilka doputovala 
tam, kam má. 

Proč jste se hlásil rovnou do dvou soutěží?
Původně byl v plánu jen Texas, ale když už 
jsem zvládl celé to martyrium a věděl, jak 
na to, pustil jsem se i do druhé soutěže.

Nakonec z toho bylo celkem osm ocenění. 
Kterého si vážíte nejvíce?

Největším úspěchem je platinová medaile 
pro mandlovou medovinu. Porota totiž udě-
lí několik bronzových a stříbrných medailí, 
pár zlatých a jen jednu platinovou – nebo 
když žádný ze soutěžících nápojů nenasbírá 
patřičný počet bodů, tak se platinová me-
daile nedává vůbec. Takže tahle cena je fakt 
nejvýznamnější, i když bych to absolutně 
nečekal.

JaK SE vyráBí MaNDlová
a ProČ NáZEv ČElaDENKa

Proč?
Hodně nás překvapilo, že vyhrála právě 
mandlová medovina – udělali jsme ji kdysi 
na přání zákazníků a nepatří k našim nejob-
líbenějším výrobkům.

Proč vás „nebaví“?
Je to jednoduché – na rozdíl od všech ostat-
ních není mandlová medovina úplně přírod-
ní. Je tam umělé mandlové aroma, protože 
bez něj se tenhle nápoj vyrobit nedá. My 
jsme se do toho původně moc nehrnuli, jen-
že zákazníci za námi furt chodili a doslova 
nás otravovali: „Musíte to udělat právě vy, 
protože vy to uděláte dobře.“ Tím jsem si 
vůbec nebyl jist, ale zkusili jsme to. A asi 
je to opravdu dobré, protože za tuhle man-
dlovou medovinu jsme získali cenu už před 
lety v Jihoafrické republice na Michelangelo 
Awards a teď znovu v USA. Zdá se, že lidem 
chutná.

Kterou medovinu máte nejraději vy?
Těžko říct. Asi z akátového medu nebo 
Čeladenku, mimochodem obě taky získaly 
ocenění. 

Má čeladenská medovina kromě názvu 
něco společného s Čeladnou?
Je hóóódně z Čeladené. Chtěli jsme udělat 
medovinu, která bude typicky čeladenská. 

Pro Čeladnou je ze surovin typický výskyt 
ovcí, hřibů, dřeva, borůvek a bylin. Pro vý-
robu medoviny se dají použít jen ty borůvky 
a bylinky, z hřibů si to moc neumím před-
stavit.  A tím se odlišuje od našich jiných 
medovin, které jsou buď ovocné nebo bylin-
né. Tahle je speciální ovocno-bylinková.

Kolik lidí zná její recept? a všechny další 
receptury vašich produktů…?
Jen já s manželkou. Synovi nic neřekneme, 
dokud se nezaváže, že bude ve firmě praco-
vat (směje se).
Do rozhovoru vstupuje manželka Janette:
Počkej Kájo, on za mnou náš starší synátor 
zrovna nedávno byl. Říkal: „Kdyby se vám 
s tátou něco stalo, třeba v autě, co bychom 
pak s Mikynem dělali? Měli byste ty recep-
tury někam sepsat.“ To mě překvapilo a po-
těšilo. Vypadá to, že firma bude pokračovat 
další generací.

Co SE UDálo Za Pět lEt

Poslední rozhovor do zpravodaje jsme 
dělali přibližně před pěti lety. Co se u vás 
od té doby změnilo? tedy kromě toho, že 
děláte manažery vašim skvělým synům – 
muzikantům.
Změnilo se toho hodně. Prodali jsme lékár-
ny, které jsme provozovali. Už jsme se ne-
chtěli věnovat byrokracii a řekl bych trochu 
s nadsázkou přeregulovanému úřednické-
mu násilí. Místo toho jsme se vrhli na výro-
bu a propracovávání e-shopu. 

a taky přišel covid.
Covid nás zaměstnal opravdu hodně. 
Připravili jsme spoustu nových produk-
tů včetně proticovidových přípravků, ale 
hlavně jsme hned od začátku jako zdra-
votnická firma dělali antigenní testy. 
A taky jsme vyráběli dezinfekci. Tehdy nebyla 
nikde k dostání, tak jsem přes své chemické 
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kamarády sehnal rozpouštědla a byli jsme 
jediná firma široko daleko, která měla su-
roviny a mohla dezinfekci udělat. 

teď se zaměřujete hlavně na výrobu 
a prodej. Co aktuálně nejvíce letí?
Nejprodávanější výrobek se průběžně mění 
podle ročních období a sezony. Na jaře jsou 
to hlavně hubnoucí přípravky. A teď, když se 
blíží Vánoce, se nejvíce prodávají dárkové 
kazety. Ty vozím do Prahy po paletách.

JaK vZNIKla MEDovINKa

Co v nich máte? 
Jsou to různé kombinace Medovinek, jedno-
druhových českých i vzácných zahraničních 
medů a ovocných Medolád®.

tady mi musíte vysvětlit minimálně dva 
pojmy. Co jsou vzácné medy?
To jsou medy, které vznikají v místech, 
kde rostou speciální rostliny nebo stromy. 

Máme v nabídce třeba vřesový nebo rozma-
rýnový med. Kaštanový med je ze Švýcarska 
od Bodamského jezera, kde mají kaštanové 
lesy. Tady ten tymiánový med je z Řecka, ze 
Španělska je avokádový med a divoká dýně. 
A pak máme i některé vzácné medy, které 
vznikají u nás, ale jen na některých speci-
fických místech, třeba svazenkový nebo 
pohankový med mají včelaři, kteří mají 
včelstva u polí se svazenkou či pohankou. 
A třeba z jižní Moravy míváme akátový 

Na stěně nejprestižnější ocenění 
pro mandlovou medovinu, v ruce 
nejoblíbenější Medovina Čeladenka.

E-shop Karla Bojdy:
www.medicinka.cz



med…  Právě tyhle vzácné medy dáváme do 
dárkových kazet, kde je třeba devět malých 
medů a člověk je může všechny otestovat.

a ještě prosím vysvětlete slovo Medoláda.
Medoláda® je náš vlastní produkt, který má 
svůj příběh. Když jsem jednou četl výsledky 
společnosti dTest, která testuje různé zbo-
ží od průmyslového až po potraviny, narazil 
jsem na hodnocení marmelád. A šokovalo 
mě, jak se v Česku dělají marmelády, napří-
klad borůvková, kterou mám rád. Tak jsem 
si řekl, že ji vyrobím jinak.

ta běžná se dělá jak? 
Někteří výrobci umí vzít padesát procent 
cukru, čtyřicet procent jablečného pyré, 
přidají zahušťovadla, kyselinu citronovou, 
nějaké chemikálie a pak dvě procenta bo-
růvek nebo jen borůvkového barviva. Pak to 
ještě zdenaturují a přejedou vysokou teplo-
tou, aby zlikvidovali všechny hnilobné bak-
terie, protože na marmelády se často po-
užívá méně kvalitní ovoce, často potlučené 
nebo nahniličené. 

a to se vám nelíbilo?
Když jsme rozbor s manželkou četli, začalo 
to v nás doslova vřít. A napadlo nás pustit se 
do toho úplně z jiné strany: Vzali jsme med 
jako přírodní sladidlo a spojili ho s ovocem. 
Chtěli jsme, ať je výsledek chutný a zároveň 
zdravý. Jenže med je strašná mrcha, on 
vám všechno pokazí.

Co máte na mysli?
Cokoliv do něj dáte, tak vytlačí nahoru. Když 
jsme smíchali s medem ovoce, tak vytlačil 
jadýrka, všechny malé šlupičky, udělala se 
vrstva pod víčkem a začalo to hnít a chytat 
plísně, med se slil dolů a hmota se nespoji-
la tak, jak jsme očekávali. Už jsme to chtěli 
vzdát, až mě nakonec napadlo, jak to zkusit 
udělat ještě jinak. Začali jsme med míchat 
s ovocem, které bylo speciálně připrave-
no pro daný účel. Tím vzniklo první stabil-
ní spojení medu a ovoce. Pak jsme čekali, 
jestli vyjde naše další domněnka, tedy zda je 
med natolik antiseptický, že podrží to ovoce 
ve stabilizovaném stavu a nezkvasí to, k če-
muž je ovoce náchylné. A sám vidíte, že ani 
jedno víčko není nafouknuté. Důležité bylo 
vybrat kvalitní med, který tu stabilitu udrží. 
A to se podařilo.
JaK KoUPIt DoBrÝ MED

o kvalitě medu jsme ještě nemluvili. Jak 
člověk pozná dobrý med?
Chuťově to moc poznat nejde a v obcho-
dě to samozřejmě ochutnávat taky nejde. 
Já doporučuji kupovat med od kvalitních 
a vyhlášených českých včelařů. Nás 
a většinu dalších firem vytlačili z velkých 
supermarketů, protože jsme pro ně moc 
drazí. Děláme český med a český včelař 
chce mít zaplaceno, což svědčí o tom, že 
to dělá dobře. Teď je náš trh přehlcený me-
dem z obrovských ukrajinských polí, kte-
rému nemáme šanci cenově konkurovat. 
A zároveň nikdo moc nezjišťuje, jak je ten 

med kvalitní, protože na východ od nás se 
pořád mohou k ošetřování rostlin používat 
chemikálie, které jsou v Evropské unii už 
třeba deset či patnáct let zakázány nebo 
ani nebyly nikdy povoleny.

takže by si měl každý opatřit své včely 
a vyrobit si vlastní med?
To bych taky nedoporučoval. Už teď je vče-
lařů v Česku hodně. Máme několik oblastí, 
o kterých se říká, že je tam převčeleno. 

Čím to je? 
Včelaření se stalo populárním koníčkem. 
Když se projdete i po Čeladné, Kunčicích 
a okolních obcích, všude najdete chataře, 
kteří včelaří. Odněkud si dotáhnou včely, 
rok dva je to baví a pak se o ně moc nesta-
rají a taky jim často nerozumí. Včely mají 
v zanedbaném stavu a to bývá zdroj náka-
zy, která se začíná rozšiřovat. Což se letos 
vyplnilo nedaleko Čeladné – kousek od nás 
pod Stolovou se na kunčické straně objevil 
zdroj včelího moru.

Co BoJDovI CHyStaJí?

rozhovor děláme v balírně vašeho e-sho-
pu, všude kolem nás je spousta krabic.
Už začíná předvánoční shon. Do Vánoc už 
nás čeká jen práce – rychle dovyrobit, co je 
potřeba, a postupně všechno rozesílat.
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rozhovor

a v novém roce budete odpočívat.
To snad trochu taky, ale hlavně bychom se 
chtěli pustit do dalších věcí, které máme 
vymyšlené. Rádi bychom přišli na trh s ně-
jakými novinkami.

Můžete některou z nich prozradit?
V oblasti včelích produktů bude asi největ-
ší pecka medovina v biokvalitě z biomedu. 
A pak bariková medovina, která bude zrát 
v barikových sudech.

v jakých?
Barrique neboli barik je dubový 220litrový 
sud, takový ten klasický, ve kterém válejí 
námořníci rum (směje se). Dřevo poskytu-
je roztoku, který je v něm uložený, speciální 

tříslovité látky, které dávají nápoji mimo-
řádný chuťový efekt.  Někdo nápoje z těchto 
sudů miluje, ale jsou i lidé, kteří je moc rádi 
nemají.

a čemu dáváte přednost vy? Pijete vůbec 
vaši medovinu?
ozývá se manželka: Při každé výrobě 
mnoho…
Karel: Samozřejmě musíme ochutnávat, 
ale neřekl bych, že medovinu nějak pijeme. 
Máme to možná podobně jako Michal David, 
který skládá skvělou popovou hudbu, ale 
v autě si pouští něco úplně jiného než pop. 
Takže třeba když jedeme na vodu, tak pár 
lahví vezmeme, ale spíš pro kamarády.

Jak se vlastně medovina pije? Po kapkách 
jako lék? Nebo po panácích jako slivovice? 
obávám se, že kdyby člověk vypil celou 
lahev jako běžné víno, nemuselo by to 
dopadnout dobře.
Nechci nikoho nabádat k alkoholismu, ale 
lahev medoviny za večer můžete vypít úplně 
v klidu, pokud to tedy nebude každý večer... 
Na rozdíl třeba od révových vín z vinoték 
nebo supermarketů je celý program našich 
medovin bez použití síry. Pyrosulfid, který 
vinaři používají jako stabilizátor a pro vět-
šinu lidí je základním zdrojem bolehlavu, 
my do medovin vůbec nepoužíváme. Takže 
i když jí vypijete víc, hlava vás ráno bolet ne-
bude.

2024 GREAT AMERICAN SILVER MEDAL

Medovinka Čeladenka bylinno-ovocná  2022
Morava, N/A, batch No. N/A

Jankar Profi, s.r.o.,  Czech Republic
was judged under strict oenologic measures awarded the

t h a t  t h e

at the Great American International Wine Competition in Webster, New York, 2024

Û gaiwc2410900

Class Others - Mead (702)

2024 GREAT AMERICAN BRONZE MEDAL

t h a t  t h e

at the Great American International Wine Competition in Webster, New York, 2024

Medovinka Bylinková  2022
Morava, batch No. N/A

Jankar Profi, s.r.o., Czech Republic
was judged under strict oenologic measures by jury of experts, and awarded the

CERTIFICATECERTIFICATE
Û gaiwc2410902

Class Others - Mead (702)

This is to certify that the wine has been judged in the blind tasting by the best wine professional 
judges in the comprehensive and authoritative wine competition held in Texas and above award 
was made in accordance with the strict rules of the Texas International Wine Competition.

TEXAS
INTERNATIONAL 
WINE COMPETITION

20
24Bronze Medal  for

Austin-Buda, March 22 - 24, 2024

Norman T. Carr
Director

Bonnie Villacampa
Founder, Oenologist

Award Code 
#txiwc2410502

Marshall H. Glenn
Executive Director

Medovinka Čeladenka bylinno-ovocná 2022 
Batch No. N/A, Class Other - Mead (702)

Jankar Profi, s.r.o., Czech Republic

This is to certify that the wine has been judged in the blind tasting by the best wine professional 
judges in the comprehensive and authoritative wine competition held in Texas and the above 
award was made in accordance with the strict rules of the Texas International Wine Competition.

Marshall H. Glenn
Executive Director

Norman Carr
Director

Bonnie Villacampa
Œnologist, founder

20
24

TEXAS
INTERNATIONAL 
WINE COMPETITION
Austin/Buda,  March 22 - 24, 2024

Medovina Mandlová 2022 
Batch No. N/A, Class Other - Flavored Mead (703)

Jankar Profi, s.r.o.

Czech Republic

Platinum Medal  for

Award Code 
# txiwc2410506

LEMKA  dsgnO



 SK BESKyd čEladNá
Muži / říjen

Čeladná SmilB/NeboryB 3:1

Hukvaldy Čeladná 5:2

Bukovec Čeladná 6:1

Vojkovice Čeladná 2:5

Žáci / říjen
Hrádek/Milíkov Čeladná 3:6

Čeladná Hukv./Kozlovice 1:4

Vendryně Čeladná 3:0

Čeladná Oldřichovice 1:2

Dorost / říjen
St. Město B Čeladná 3:6

Čeladná Jablunkov 1:4

Nebory/Smil. Čeladná 3:0

Čeladná Bukovec/Písek 1:2

Fotbal

poděkování
vím, že ještě neskončila podzimní část fotbalových soutěží 
napříč všemi věkovými kategoriemi, ale už teď bych rád 
poděkoval všem, kteří se pohybují kolem čeladenského fotbalu. 

Chtěl bych poděkovat vedení obce, která 
nás moc podporuje a díky tomu může-
me si dovolit rozšiřovat naši základnu 
hlavně v nejmladších kategoriích. 

Dále bych moc poděkoval i trenérům, 
kteří věnují spoustu svého volného 
času, aby se mohli věnovat našim 
dětem, mládeži i mužům. Samozřejmě 

děkuji také správci hřiště, vedoucímu 
týmu a mnoha dalším, kteří se věnují 
růstu fotbalu v naší krásné obci. 

a v neposlední řadě děkuji i divákům, 
kteří muže podporují i v mnoha ven-
kovních zápasech a vždy jsou naším 
dvanáctým hráčem.

Pavel Herbáček, SK Beskyd Čeladná

Žáci soutěžili na tréninku o ceny v dovednostních disciplínách Po vítězství ve Staříčí - diváci jsou naším 12. hráčem i venku

Muži po vítězném zápase se Smilovicemi
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Fotbal

muži
1. Hukvaldy 45:17 28

2. Pržno 43:17 25

3. Tošanovice 41:17 24

4. Hrádek 41:23 24

5. Mosty 40:10 22

6. Bukovec 38:16 19

7. Čeladná 29:35 19

8. Milíkov 30:27 18

9. Písek 32:30 18

10. Návsí 17:25 10

11. Metylovice 15:31 9

12. Staříč 14:43 9

13. Vojkovice 19:49 7

14. Chl./St.Měs.B 14:54 7

15. SmilB/NebB 11:35 5

Žáci
1. Písek/Bukovec 25:6 15

2. Bystřice 32:5 13

3. Vendryně 26:5 13

4. Oldřichovice 11:24 12

5. Mosty 18:22 9

6. Hukv./Kozlov. 16:17 6

7. Čeladná 9:17 3

8. Hrádek/Milíkov 13:54 0

Dorost
1. Jablunkov 35:8 27

2. Bukovec/Písek 28:14 20

3. Fryčovice 44:16 18

4. Lučina 39:20 18

5. Oldřichovice 22:9 17

6. Nebory/Smil. 30:22 17

7. St. Město B 24:28 16

8. Hukv./Kozl.B 32:22 15

9. Mosty 26:39 13

10. Hrádek/Milíkov 10:24 10

11. Čeladná 14:28 4

12. Metylovice 14:42 3

13. Bystřice 12:58 3

Muži po vítězném zápase se Smilovicemi

sK beskyd Čeladná buduje svou 
základnu od těch úplně nejmenších
Mladí fotbalisté hrdě reprezentují naši obec na travnatých kolbištích. 
Po řadě tréninků, do kterých se zapojilo i více než 25 dětí, odehrála přípravka 
na podzim několik zápasů proti soupeřům na různých výkonnostních úrovní. 

Výsledky tomu také odpovídaly, ale o ty v tom-
to věku až tak nejde. Přesto je třeba vyzdvih-
nout dvě remízy v posledním kole, ze kterých 
měli kluci a holky opravdu velkou radost. 
A přesně o tuto radost a zábavu celému týmu 
kolem nejmenších fotbalistů jde. 

Již brzy se tréninky přesunou do sportov-

ní haly, ale stále platí, že pakliže máte doma 
chlapce nebo slečnu ročníků 2014–2017, tak 
fotbalová přípravka SK Beskyd Čeladná při-
jímá nové členy do svých řad. Stačí dojít na 
trénink a klidně si jen vyzkoušet, zda fotbal 
může být ten pravý koníček.

vojtěch Chříbek, David Kubáň

I ty nejmenší učíme, jak je důležité se pořádně protáhnout

Žáci začali hrát na celé hřiště
Kluci začínají poprvé hrát na celé hřiště a je to pro ně zcela nová věc, 
takže se na to snaží adaptovat. 

Je vidět, že kluky hra na velkém hřišti 
oproti malému moc baví. Na tréninku 
máme přes 20 kluků, všichni jsou poctiví 
a dobře si zvykají na náročné tréninky. 

Na jednom z tréninků nás navštívili kluci 
z firmy NetKick, která vyrábí batohy, a naši 
malí borci měli šanci vyhrát v soutěži na 
tréninku 5 batohů.

Patrik astr, vítězslav leixner

Na venkovním zápase přípravek

tabulky před posledními 
podzimními zápasy
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Památník Josefa Kaluse

Stálé ExPOZicE
Historie obce / Jak jsme žili / Partyzánský odboj

GalEriE v říjNu
alexander Mosio: Bloudění

GalEriE v liStOPadu
Pavel Strnadel: Návraty

OtEvírací dOBa
září–listopad út–ne 9:00–15:00 

vStuPNé
Dospělí 80 Kč, děti 50 Kč
Slevy na rodinné vstupné, pro zájezdy a seniory

PrOdEj
turistické známky a vizitky, suvenýry

Fb: Památník Josefa Kaluse

v listopadu bude v galerii pJK vystavovat pavel strnadel
Předseda spolku výtvarných umělců Arkáda, který je součástí 
Unie výtvarných umělců ČR, ve svých dílech zobrazuje rodnou 
a městskou krajinu s civilizačními atributy – nádraží, periferie. 
Zabývá se také imaginací a romantizujícími prvky, proměnami 
krajiny. Věnuje se rovněž ilustraci, portrétům a mezi jeho obrazy 
najdete i zátiší. 

Užívá kombinované techniky, smalt, olejomalbu, často v poloze ab-
straktní, expresívní a pocitové, u figurálních kompozic s výraznou 
stylizací. Věnuje se také pedagogické činnosti, v současnosti vede 
výtvarné kurzy pro dospělé.
výstava malíře žijícího ve Frenštátě začne v pátek 1. 11. v 16:00 
vernisáží s úvodním slovem Karla Bogara, potrvá do 30. 11.



Senioři
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Zdravotní cvičení
skupina I  - úterý      9:00–11:00  
skupina II - čtvrtek  9:00–10:00  

Posezení v klubovně, společenské hry
úterý   15:00–17:00

památník Josefa Kaluse                  
čtvrtek 7. 11., 13:30
Vycházka do Památníku JK, kde si 
mj. prohlédneme výstavu frenštátského 
malíře Pavla Strnadela s názvem Návraty 
a posléze zamíříme do nedaleké Stodoly, 
příp. Olympicu, kde akci završíme.
Sraz pěších ve 13:30 před DPS, návrat dle 
situace. Méně zdatní mohou busem v 14:05 
z náměstí (zast. Pam. JK), zpět v 17:20 
či 18:20 (od Kněhyně). 

hovory s lékařkou 17                           
čtvrtek 14. 11., 15:00
Další pokračování zdravovědného cyklu před-
nášek. Tentokráte se bude hovořit na téma: 
Rozdíly mezi mužem a ženou. Přednášet a be-
sedovat bude jako obvykle paní MUDr. Andrea 
Glosová. Vstupné se nevybírá.

oklikou do pařezu          
čtvrtek 21. 11., 14:00
Společná vycházka s cílem v restauraci 
U Pařezu. Půjdeme směrem k RC a po 
„okruhu Anny Trefilové“ dorazíme do cíle. 
Méně zdatní dojdou přímo (cca 15:00). Sraz 
pěších ve 14:00 před DPS.
V případě krajně nepříznivého počasí bude 
dle zájmu posezení v klubu od 14:00.

po stopách sester bronteových 3               
čtvrtek 28. 11., 15:00
S paní Danou Barnetovou opět vyrazíme 
do Anglie a budeme volně pokračovat 
o životě a díle sester Bronteových. 
Vstupné dobrovolné.

mikulášské posezení              
čtvrtek 5. 12., 15:00
Klubové setkání s mikulášským podtextem, 
program bude ještě upřesněn. 
Vstupné se nevybírá.

Kontakt:  Petr Bernady   
737 532 227    731 505 585    
petr.bernady@seznam.cz

ProGraM Na lIStoPaD

lIStoPaDové  aKCE

říjen u nás v pohodě 

Prima akce v klubu i mimo

Říjnové klubové akce proběhly 
dle plánu, krom níže uvedených 
programů probíhaly další 
pravidelné akce v klubovně, 
zdravotní cvičení obou skupin 
i úterní karetní posezení. Po 
uzávěrce zpravodaje nás ještě 
čeká komponovaný pořad 
o architektu Dušanu Jurkovičovi 
a v pořadí 13. zvědavé křeslo.
 
PŘíJEMNé PoSEZENí 
vE StoDolE
Na vycházky nás již moc nechodí, 
i když mnozí by rádi, ale… nicmé-
ně posezení ve Stodole poslední 
zářijový čtvrtek bylo prima, takže 
spokojenost. 

oDPolEDNE 
S vláďoU
Hudební odpoledne 
ještě ke Dni seniorů 
zabezpečil jako vždy 
pohodově náš oblí-
bený bard Vladimír 
Volek z ValMezu.
 Staré i novější 
hity, zpěv i trocha 
pohybu na „parke-
tu“, k tomu nějaké 
to „kokinko“, no 
a bylo z toho milé 
odpoledne.

vÝlEt Do CHotěBUZI
Hasičským busem s Edou 
Čajánkem (jak jinak) jsme po 
osmi letech navštívili Chotěbuz 
poblíž Českého Těšína. První 
štací byl Archeopark a komen-
tovaná prohlídka hradiska, osíd-
leného kdysi Slovany (náš mladý 
průvodce byl výborný). Posléze 
jsme se přesunuli do nedalekého 
Rybího domu, zde posezení 
s konzumací výtečných rybích 
specialit a prohlídka obřích akvá-
rií. Výlet se vydařil, pršet začalo 
až s nástupem do autobusu.

Po StoPáCH SEStEr 
BroNtEovÝCH 2
Volné pokračování interesantní 
přenášky paní Dany Barnetové 
o její cestě do Anglie. Tam navští-
vila místa, kde žily, tvořily 
a v mladém věku zemřely
Charlotta, Emily a Anna 
Bronteovy. Obsah byl již více 
zaměřen na jejich tvorbu (Na 
větrné hůrce, Jana Eyrová aj.).

Pár Slov ZávěrEM
Přeji vám všem i sobě krásný 
podzim a hlavně buďme zdrávi.                                                                                         
                                   Petr Bernady

Z přednášky paní Dany

Komentovaná prohlídka hradiska v Chotěbuzi

v rybím domě chutnalo

Hraje a zpívá vláďa volek

Pohoda ve Stodole
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PoDZIM
vE ŠKolE

Podzimní měsíce 
na naší škole byly 
nejen plné výuky, 
která pomalu spě-
je ke konci prvního 
čtvrtletí, ale také různých aktivit spoje-
ných s naším vzdělávacím programem.

Nejlepší běžci z prvního stupně se zú-
častnili okrskového kola přespolního 
běhu na ostravici. všichni si zaslouží 
pochvalu za svou bojovnost a skvělou 
reprezentaci naší školy. Zvláštní gratu-
lace patří žákům, kteří v soutěži dosáh-
li na dvě druhá místa.

velké poděkování patří také našim žá-
kům, kteří po úspěchu v oblastním kole 
branně vědomostní soutěže Wolfram 
postoupili do finále. to se konalo ve vo-
jenském výcvikovém prostoru libavá. 
Během soutěžního zápolení se u žáků 
projevila zejména týmová sehranost, 
vzájemná pomoc a spolupráce – hod-
noty, kterých si je třeba v každé době 
vážit.

Žáci čtvrtého ročníku absolvovali tra-
diční kurz dopravní výchovy. Pro získání 
průkazu cyklisty je zapotřebí zvládnout 
test z teorie a také praktickou jízdu po 
dopravním hřišti.

letošní drakiádu, která proběhla 
8. října, organizovala školní družina 
a mateřská škola Čeladenská beruš-
ka. I tato akce je tradiční a letos přilá-
kala rekordní počet dětí i rodičů. Díky 
krásnému počasí a spokojenosti všech 
účastníků se akce velmi vydařila.

Děkuji všem pedagogům, kteří se 
účastnili příprav a vlastního průběhu 
zmíněných akcí i soutěží.

Přeji všem krásný a pohodový podzim.
Jiří adámek

Slovo ŘEDItElE

policistky putovaly po třídách
ve středu 2. 10. zavítaly do naší školy dvě příslušnice oddělení 
prevence Policie Čr Frýdek-Místek por. lucie Galiová a nprap. 
vladimíra Faferková. 
V besedě se žáky devátého ročníku otevřely 
témata jako trestní minimum, rozdíl mezi 
trestným činem a přestupkem, který zákon 
upravuje delikty mládeže a jak to funguje 
ve výchovném ústavu pro mládež.

Šesťáci si přiblížili téma šikany a kyber-
šikany. Cílem besedy bylo preventivně 
působit na žáky, aby pochopili, jak důležité 
je zachovat si kamarádský, férový postoj, 
týmovost a nedělat mezi sebou rozdíly 
a respektovat se.

V sedmé třídě se hovořilo o kyberkrimina-
litě, jelikož kriminalita v on-line prostředí 
neustále narůstá. Na této besedě zazněly 
termíny jako hoax, podvodný e-mail, kyber-
grooming, sexting, phishing, vishing,…

V osmé třídě se řešila problematika 
omamných a psychotropních látek.

lr

osmáci besedovali o drogách

v sedmé třídě se probírala kyberkriminalita
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nad Čeladnou létali draci
Začátkem října proběhla podzimní drakiáda, kterou tradičně pořádáme ve spolupráci s Mateřskou 
školkou Čeladenská beruška. 

Slunečné počasí vylákalo s dětmi ven i rodiče, a tak se letošní 
ročník mohl hrdě pyšnit rekordní účastí.  Na nebe plné létajících 
draků různých barev a tvarů byl krásný pohled. Vítr si s námi tro-
chu zalaškoval, chvíli foukal a chvíli odpočíval. 

Věříme, že si účastníci drakiádu užili, stejně jako my. Chceme 
poděkovat MŠ Beruška za spolupráci. Naši žáci vítají možnost opět 
se setkat s učitelkami z mateřinky. My zase máme možnost potkat 
naše budoucí žáčky a jejich rodiče. 
Mar.

Pouštět draka není tak snadné... ...když se to podaří, tak drak vyletí do oblak....když jste na to dva, tak to jde lépe...

Slunečné odpoledne si děti užily... ...i s kamarády....společně se členy rodiny...
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WolFram: skvělá zkušenost z libavé 
Po úspěšném umístění v oblastním kole branně vědomostní soutěže WolFraM, kdy jedno z našich 
družstev bralo druhé místo, jsme dostali pozvánku na finále do vojenského výcvikového prostoru 
na libavé. tam se čtyřčlenné družstvo deváťáků vydalo v úterý prvního října. Justýna Dohnalová, 
Karolína tomášková, David Myslikovjan a Patrik vašíček jeli zabojovat proti 26 dalším týmům 
o možnost vyzkoušet si armádní pilotní trenažér.

Na cílové místo jsme se svezli připraveným autobusem, který nás 
nabral přímo v Čeladné. Nejprve jsme podstoupili vojenský nástup, 
následovalo vysvětlení pravidel a seznámení se s tím, co se vlastně 
bude během celého soutěžního dne dít. Jelikož jsme měli startovní 
číslo 25 a startovali až skoro poslední, měli jsme dostatek času na 
vymyšlení bojové strategie, ale stihli jsme i prolézt tank T-72M4 
CZ, bojové vozidlo pěchoty BVP-2 a samohybnou kanónovou houf-
nici vz. 77 (DANA). Využili jsme i možnost vyzkoušet si lukostřelbu, 
střelbu z airsoftových zbraní nebo se seznámit a popovídat si 
s ostatními týmy. 

Ani jsme se nenadáli a náš tým již čekal na startu, připraven na 
první disciplínu. Tou byla záchrana tonoucího pomocí raftu. Dále 
následovaly disciplíny zdravotnická příprava, bojová dráha Minové 

pole, silový přesun pomocí lana Toyoty Hilux, vědomostní test, 
střelba ze vzduchovky, překážková dráha bojovníka a nakonec 
stanoviště znalosti topografie a mapy. Všechny disciplíny prověřily 
naše závodníky po fyzické, vědomostní i týmové stránce.

Ačkoliv jsme nedosáhli na stupně vítězů, musím říct, že všichni 
čeladenští závodníci makali na 110 %. Nic nevypustili, ale hlav-
ně fungovali jako tým a navzájem si pomáhali, za což několikrát 
sklidili pochvalu od vojáků instruktorů. Z Libavé jsme si kromě 
pamětní mince odvezli spoustu zážitků, zkušeností a také dobrý 
pocit z odvedené práce. 

Martin Kufa

reprezentatnti ZŠ Čeladná
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Na startu už jsme tušili, co nás čeká Pádlování na raftu byl velký boj

...lépe nám šla střelba ze vzduchovky Poslední foto z báječného závodu

Z luku stříleli indiáni... Podle mapy jsem právě na tom protějším kopci

Základní škola
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Jízda, značky, semafory? 
to zmáknu!
Cyklistika je jeden z nejoblíbenějších a nejběžnějších 
sportů u dětí. Je ale rozdíl, zdali jezdíme doma na 
dvorku, nebo jestli se vydáme na silnici. ve druhém 
případě je pak nezbytné znát základní pravidla silničního 
provozu. 
Žáci čtvrté třídy navštívili v polovině 
září dopravní hřiště ve Frýdlantu nad 
Ostravicí. Jsou teď o krok blíže k zís-
kání průkazu cyklisty. Aby jej mohli 
obdržet, absolvují ještě teoretickou 
přípravu a tu pak zúročí na podzim, 
kdy ji převedou do praxe opět na 
dopravním hřišti. Pokud budou jezdit 
bezpečně a bez přestupků, mohou 
dostat zmiňovaný průkaz.

Měli jsme štěstí, protože se počasí 
umoudřilo a dopravní hřiště velká 
voda nezasáhla. Nic tedy nebránilo 
tomu, aby se žáci mohli pustit do pi-
lování techniky jízdy na kole a přede-
vším si zopakovat znalosti dopravních 
značek a předností. Nejprve 
si žáci prošli celé hřiště s instruk-
torem. Ten jim připomenul, co která 
značka znamená, a u křižovatek vy-
světlil, kdo má přednost. K ruce mu 
vždy byli náhodně vybraní figuranti, 

kteří to pak názorně předvedli.

Další fází byla volná jízda po hřišti. 
Musíme přiznat, že se sem tam ně-
kdo ocitl v protisměru, projel stopku, 
nevšiml si červené na semaforu nebo 
nedal přednost jedoucímu zprava.  
Na rozdíl od běžného provozu zde 
naštěstí srážka s autem nehrozí. 
Je však potřeba se ponaučit, protože 
na silnici může taková chyba způsobit 
vážné následky. 

Na hřišti jsme strávili celou hodinu 
a u mnohých bylo možné pozorovat 
výrazný pokrok. Věřím, že na podzim 
průkaz cyklisty dokážou získat 
všichni. Především však doufám, 
že si alespoň ta základní pravidla 
silničního provozu skutečně osvojili, 
takže jízda po cestách pro ně bude 
mnohem bezpečnější.

lK

Helmy jsou nasazeny, můžeme vyrazit!

Závodění na silnici nepatří

Dám přednost a můžu jet

Na červenou rozhodně nepojedu!
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Dvě stříbra 
z přespolního běhu
v úterý 24. září se nejlepší běžci 
z prvního stupně zúčastnili 
okrskového kola závodu v přespolním 
běhu, který se jako tradičně konal na 
fotbalovém hřišti na ostravici. 

Počasí nám přálo, a tak našim závodníkům 
stáli v cestě za nejlepšími výkony pouze soupeři. 
Přespolní běh je především o vytrvalosti a cesta 
k nejvyšším stupínkům byla velmi složitá. 

I přesto se nám podařilo získat dvě druhá místa, 
a to Ashley Balážové (1. třída) a Mathiasi Křivovi 
(4. třída). Poděkování patří všem běžcům, kteří se 
snažili a běželi na hranici svých možností. 

Školu reprezentovali: 
Ashley Balážová, Matyáš Hába, Lesana Thea 
Sovjáková, Michael Cviček, Nella Honová, Christian 
Holub, Zora Fajkošová a Mathias Křiva.

Gabriela Knollová

Děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy Medailistům z přespolního běhu gratulujeme



Základní škola

třetí malování se 
zdeňkem Kurečkou
Poslední zářijový pátek se v Památníku Josefa 
Kaluse nesl v duchu finálového malování.

Závěrečným třetím worksho-
pem šikovných žáků ZŠ 
Čeladná, který už druhým 
rokem vedl malíř Zdeněk 
Kurečka, vyvrcholilo snažení 

malých umělců. 
Na závěr dostali všichni z rukou 
malíře osvědčení o absolvování 
kurzu.

red Skupinové foto účastníků workshopu s malířem Zdeňkem Kurečkou

...a nejlepší bylo, když nám radil přímo při tvorbě Každý účastník dosal osvědčení o absolvování kurzu

Zdeněk Kurečka ná naučil důležité techniky... ...zajímavé fígle...

areál Památníku Josefa Kaluse je pro pořádání podobných akcí ideální
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podzimní 
odpoledne 
s lampiony
Říjnová zahradní slavnost 
patří bezpochyby 
k nejoblíbenějším 
podzimním aktivitám 
v berušce. 

Tentokrát jsme začali v 16 hodin plně-
ním center aktivit – děti si malovaly na 
kaštany, vyráběly ozdoby a lampiony, 
tvořily ježky, poznávaly přírodniny, vyrá-
běly miminka ze žaludů a mnoho další-
ho. Někteří se do tvoření tak zabrali, že 
se nestihli zúčastnit ani opékání buřtů 
o hodinu později… 

Se setměním se zformoval lampiono-
vý průvod, který vytvořil nádhernou 
pohádkovou atmosféru v tmavých 
koutcích Čeladné. Všem děkujeme za 
účast, vytvoření příjemné a přátelské 
atmosféry i za čas, věnovaný pečení 
dobrot, kterým se zase nedalo odolat!

tereza Palkovská

Světlušky výroba miminek ze žaludů

Poznáš přírodniny podle obrysu?
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Čáry a kouzla 
v berušce
Začátkem října se 
v berušce konala Magic 
revue Kellner. 

Manželé Kellnerovi nás naprosto 
ohromili všemi úžasnými kouzly a ilu-
zemi, do kterých zapojili i některé děti. 
Ty si vyzkoušely přesouvání předmětů 
z místa na místo bez použití rukou, 
rozmnožování mincí a další kouzla, 
na která udiveně koukaly. 

Pro všechny to byl takový zážitek, 
že místy ani nedýchaly, případně se 
ze třídy ozývalo užaslé „óóóóó“ nebo 
nadšený potlesk. Sympatickým 
manželům velmi děkujeme za neza-
pomenutelný zážitek, přejeme mnoho 
zdraví a doufáme, že je budeme moci 
zase brzy u nás v MŠ přivítat.

tereza Palkovská

Kroužky zahájeny!
Říjen je mimo jiné i měsícem, kdy v naší školce startují odpolední kroužky. Nabídka je pestrá 
a na výběr má každý. 

V pondělí tradičně probíhá výuka angličtiny pro malé lingvisty. 
V úterý si na své přijdou děti s rytmem v těle v lekci tanečků. 
Předškoláci se navíc účastní Hláskaře, kde, jak název napovídá, 
poznávají hlásky, slabiky, učí se poznávat i zaznamenat rytmus 
slov a připravují se na budoucí čtení. 

Středa je ve znamení ekokroužku Soviček, který probíhá hodně 
v přírodě, letošním tématem je jídlo. Děti, které nejsou eko, mohou 
ve středu pracovat s hlínou a tvořit vlastní keramické výrobky. 
Mimo jiné je zde také vyčleněno okénko pro naše předškoláky 
v kroužku Metoda dobrého startu, kde děti připravujeme na 
budoucí psaní. Ve čtvrtek se předškoláci opět učí hlásky a v pátek 
máme kupodivu volno. I když... jeden nikdy neví.

tereza Palkovská

Společnou drakiádu se školní družinou si ve slunečném babím létě užilo přes 120 dětí, rodičů a prarodičů

Užili jsme si to!

Malí kouzelníci Paní Kellnerová

MŠ Čeladenská beruška



od jídla až po velbloudy
Jak souvisí velbloudi s tématem JíDlo, kterému se tento rok v ekoškole 
věnujeme? 

Jak jsme se dozvěděli na konferenci v Zoo Ostrava, tak velmi. 
Valné shromáždění OSN vyhlásilo rok 2024 Mezinárodním rokem 
velbloudovitých zvířat. 

Cílem celosvětové kampaně je zdůraznit, jak jsou velbloudovi-
tá zvířata klíčová pro obživu milionů domácností ve více než 90 
zemích. Pomáhají zajistit konec chudoby, hladu a podporují zdraví 
a kvalitní život. Jsou odolní vůči změně klimatu zejména v horách 
a suchých a polosuchých oblastech. I v extrémních klimatických 
podmínkách pokračují v produkci vlákniny a výživných potravin. 

Naučili se pít slanou vodu a jejich exkrementy, jak víme, hoří 
a používají se jako topidlo. 

Náš ekotým složený z dětí, rodičů a zaměstnankyň MŠ v tuto chvíli 
zkoumá naše podmínky ve škole, abychom zjistili, jak můžeme 
ovlivnit oblast jídla my ve školce tak, abychom snížili negativní 
dopad na životní prostředí. 

Děti z ekokroužku Sovičky vytvořily ekokodex, který nám říká, jaká 
pravidla o jídle máme dodržovat a se všemi dětmi se chystáme 
v rámci různých témat věnovat jídlu.

Jana Bartošová

Paní Kellnerová

MŠ Čeladenská beruška

Děti z ekokroužku Sovičky zjišťují, čím 
se živí housenky motýla martináče, který 
po vylíhnutí nemá trávicí soustavu
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Květinka se kamarádí s kočičkou zoe 
a pouští draky v krásné čeladenské přírodě 

Kočička zoe na návštěvě 

Říjen jsme prožili s kočičkou Mickou, která děti motivuje 
k činnostem. 

S kočičkou Mickou jsme si vyrobili kočičky pomoci vlny, tvořili jsme 
myšky z plastelíny, kreslily kocoura mourka suchým pastelem. 
Děti rozvíjely své sluchové vnímání kočičím mňoukáním a písnič-
kami, které společně nacvičovaly. 

Na závěr týdne nás navštívila kočka plemene ragdoll, která měla 
krásnou bílou a hnědou srst. Paní majitelka nám ukázala, s čím si 
kočičky hrají, z čeho jí, jakou potravu přijímají. Vyprávěla nám, co 
má její kočička ráda, kde si ji pořídila, v čem spí a co většinu svého 
kočičího času dělá. 

Děti měly možnost si kočičku pohladit a prožít si s ní celou hodinu 
v naší MŠ. Myslím, že byly nadšené. Tímto způsobem jsme jim při-
blížili život koček a to, že je mnoho druhů koček, které si dnes lidé 
pořizují do svých obydlí již ne na chytání myší, ale jako domácího 
mazlíčka.

pouštíme draka a tvoříme z přírodnin

V jednom z týdnů jsme probírali ovoce. Děti třídily ovoce podle bar-
vy a tvaru, říkali jsme si, které ovoce je tuzemské a které tropické. 
Děti tvořily jablka pomoci temperových barev, přičemž využívaly 
různé raznice a válečky. To je moc bavilo. 

Dále jsme pracovali s padákem, kde si pomocí písničky uvařili 
švestkové knedlíky. Některé děti to inspirovalo a doma si je s rodiči  
uvařili taky, což nás velmi potěšilo. 

V dalším týdnu jsme probírali podzim a vše, co k němu patří. Děti 
sbíraly s paní učitelkou listí, ze kterého pak vyráběly podzimní 
obraz. Dále pracovaly s kaštany. Z kolejí tvořily krásný dřevěný 
strom, který se jim moc povedl. Byla to skupinová spolupráce 
a překvapilo nás, jak jim to společně šlo. 

Krásně jsme si užili pouštění draků. Šli jsme společně se staršími 
spolužáky a byla to náramná zábava. I my učitelky jsme se vrátily 
do dětských let. Běhaly jsme s drakem a sledovaly, jak vysoko nám 
vzlétne. V pozadí byly naše krásné beskydské kopečky. A tak jsem 
si říkala, jaké mají ty naše děti štěstí, že žijí v tak nádherné obci, 
kde můžeme vidět spoustu přírodních krás. Děti se zde mohou 
realizovat ve všech oblastech. Je pořád kde chodit a co objevovat.

aneta Profotová, třída Květinka

Děti z Květinky si vytvořily krásný strom z přírodnin
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MŠ Krtečkova

Josefínka a Maty tvoří z podzimních 
přírodních materiálů víteček a rozárka tvoří podzimníčkaSofinka tvoří podzimníčka

rozárka si upletla kočičku z vlny Julinka kreslí jablíčkotadeášek tvoří kočičku

Kočička Zoe se svou majitelkou Natálka a toníček kreslí kočičku Micku
Děti sledují kočičku Zoe a poslouchají výklad 
chovatelky

Květinka cvičí v tělocvičně Kája a vojtík kreslí jablíčkoKvětinka vyrábí draky

Děti z Květinky si vytvořily krásný strom z přírodnin



MŠ Krtečkova

Žabičky už vědí, jak se mají chovat v lese
les patří stromům, hmyzu a jiným zvířatům. My jsme se jednoho hezkého 
podzimního dne vydali na malý průzkum. Byli jsme vyzbrojeni krabičkami, 
lopatkami a také novým mikroskopem s malou obrazovkou. 

Děti sbíraly různý přírodní materiál, 
pozorovaly kůru stromů, mech, letokruhy 
poraženého stromu. Našli jsme tři klouzky. 
V mikroskopu děti pozorovaly cestičky 
škůdce kůrovce. V krabičkách roztříděný 
přírodní materiál jsme si vzali s sebou. 
Ve školce jsme si všechno pojmenovali 
a v rámci Centra objevů a pokusů děti vyu-
žily mikroskop s velkou obrazovkou, malé 
mikroskopy nebo lupy k podrobnějšímu 
pozorování. Kaštany a žaludy se proměnily 
ve zvířátka nebo panáčky. A budeme se 
vším dále pracovat.

ve zdravém těle zdravý duch
Přišel podzim a s ním i větší výskyt respi-
račních onemocnění.
Dovolte mi, milí čtenáři, pár slov k tomuto 
tématu. Jedno z nejčastějších onemocně-
ní dětí předškolního věku je nachlazení. 
Někteří si možná řeknou „rýmečka“. V po-
vědomí všech je to banální onemocnění, ale 
není tomu tak. Jde o AKUTNÍ NAKAŽLIVÉ 
ONEMOCNĚNÍ, které se může nepříjemně 
zkomplikovat, pokud není důsledně léčeno. 

Takové dítě s nachlazením je rizikové nejen 
sobě, ale především svému okolí, neboť 
stejné bakterie vyvolávají angínu nebo 
zápal plic. Běžná četnost nachlazení dětí 
předškolního věku je 3-10 ročně. Pokud je 
jich ještě více, může být příčinou zbytnělá 
nosní mandle. Samozřejmě nesmí být v ko-
lektivu dítě s infekční vyrážkou, infekčním 
zánětem očních spojivek, s onemocněním 
trávicího traktu (průjem, zvracení, bolesti 
břicha), ale ani s oparem na rtu, kdy jsou 
nalité puchýřky.

ale dost nemocí! 
A co prevence? Otužování, kvalitní strava 
bohatá na vitamíny a hlavně pohyb na čer-
stvém vzduchu a pobyt venku za každého 
počasí. Na vzduchu, na vzduchu můžem
zpívat ejchuchu... Ještě jsou výborná 
probiotika do úst a krku, sladké cucavé 
pastilky, které chutnají dětem i dospělým. 
Věříme, že k tomuto problému budeme 
všichni přistupovat zodpovědně.

eskamotér, v překladu kouzelník
Naši školku navštívili již po  několikáté 

manželé Kellnerovi. I přes svůj pokročilý 
věk to jsou nesmírně vitální a velmi pozitiv-
ně naladění senioři. Své kouzelnické umění 
předvádějí opravdu bravurně a děti je 
milují. Manželé s dětmi umí spolupracovat 
a proměnit je v malé pomocníky. 

Děti je odměnily výskotem, smíchem 
a samozřejmě potleskem. Jejich tančící 
kapesník byl opravdu pecka a dokonce 
i my učitelky jsme některá čísla komento-
valy slovy: „Jak to udělali?“ Ptaly jsme se 
jich, kde berou tu sílu a odpověděli: „Nás 
nabíjí dětské publikum...“ Dokonce už mají 
připravený nový program a možná k nám 
zavítají příští rok. Uvidíme.

V minulém čísle jsem vám slíbila zážitky 
z výletu do Nového Jičína na výstavu kame-
nů, ale bohužel máme změněný termín na 
listopad. Tak až příště.

Přejeme všem krásný a zdravý podzimní 
čas.

Ivana Chýlková, třída Žabičky

Žabičky a manželé Kellnerovi

Děti z Květinky a Žabičky pouští draky
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adélka, Maty a Mario pozorují kůru stromu

tobík a Miuška počítají vybarvíme to správně

viki a adélka relaxují to vypadá zajímavě!

Žabičky a manželé Kellnerovi

Děti z Květinky a Žabičky pouští draky
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Sociální služby

podané ruce – pomáhají u vás doma
organizace Podané ruce – osobní asistence je tu pro všechny, kteří se ocitli v situaci, kdy potřebují 
podporu v každodenním životě. Naším posláním je poskytovat osobní asistenci těm, kteří ji 
nejvíce potřebují – ať už se jedná o seniory, osoby se zdravotním postižením nebo kohokoli, kdo se 
neobejde bez pomoci druhé fyzické osoby. Službu poskytujeme již od jednoho roku věku.

Naši osobní asistenti a asistentky se plně 
věnují klientům tak, aby každý měl možnost 
v klidu žít důstojný a plnohodnotný život ve 
svém domácím prostředí. Osobní asistenci 
poskytujeme dle potřeb a požadavků 
klientů, a to až 24 hodin denně a 7 dní 
v týdnu, dle našich kapacitních možností. 
Jsme přesvědčeni, že i ti, kteří se potýkají 
s náročnými životními situacemi, si zaslou-
ží co největší míru komfortu. Naše služba 
má za cíl zachování důstojnosti a soběstač-
nosti všech našich klientů.

Osobní asistenci poskytujeme ve třech 
krajích – Moravskoslezském, Olomouckém 
a Zlínském, kde podporujeme klienty tak, 
aby mohli zůstat co nejdéle v prostředí, na 
které jsou zvyklí, a kde se cítí bezpečně 
a důvěryhodně. 

Naše práce je 
založena na důvěře 
a respektu. Každý náš 
klient se může spoleh-
nout na to, že dostane 
individuální péči 
a podporu, kterou 
potřebuje. Kvalita 
našich služeb je 
garantována dodržo-
váním standardů kva-
lity sociálních služeb 
a právními předpisy 
v oblasti sociální péče. 
Naše organizace se 
nezaměřuje pouze na 
praktickou pomoc, aktivizaci, rozvoj hrubé 
a jemné motoriky apod., ale i na duševní 
pohodu našich klientů. Chceme, aby se kaž- 
dý náš klient cítil pochopen a respektován.

Podané ruce – osobní asistence nejsou 
jen poskytovatelem služby. Jsme kolektiv 
lidí, kteří věří v lidskou sounáležitost a v to, 
že pomáhat těm, kteří to nejvíce potřebují 

je tím nejlepším způsobem, jak vyjádřit 
naši lidskost. Pro více informací neváhejte 
navštívit naše webové stránky www.poda-
neruce.eu.

Naše služby poskytujeme také díky pod-
poře obce Čeladná. vaší podpory si moc 
vážíme a děkujeme.

Patrik Kuča

podaneruce.eu
777 011 059
FB: Podané ruce – osobní asistence
IG: @podaneruce_osa

pĚstounsKá péČe: rozdíly mezi pěstounstvím a osvojením
oSvoJENí
Komu se nedaří mít vlastní děti, pomýšlí 
na to, že by si nějaké dítě osvojil – a stal se 
náhradním rodičem, který bude zapsán 
v rodném listu namísto biologického rodiče 
a nabude plné rodičovské odpovědnosti 
k tomuto dítěti. Osvojením dítěte se stáváte 
jeho rodičem po právní stránce, původní 
vazby dítěte k biologické rodině osvojením 
zanikají. Jste tak rodiči se vším všudy, 
nemáte automaticky podporu odborníků 
ani podporu finanční. Dětí, které je možné 
osvojit, však není tolik, jako dětí, kterým je 
potřeba najít náhradní pěstounskou rodinu. 

PěStoUNSKá PéČE
Pěstoun absolvuje stejnou odbornou pří-
pravu jako osvojitel, ale ve svém vzdělávání 
pokračuje. Také spolupracuje s orgánem 
sociálně-právní ochrany dětí a svou do-
provázející organizací. Má tedy k dispozici 
tým odborníků, kteří poradí a pomůžou. 
Pěstounská péče je rovněž státem finanč-
ně podporovaná, pěstoun pobírá od státu 
dávky. Pěstoun se však nestává rodičem, 
zákonným zástupcem dítěte většinou 
zůstává jeho biologický rodič a podstatné 
záležitosti v životě dítěte je třeba s ním 
konzultovat. Dítěti v pěstounské péči také 
zůstává vazba na původní rodinu a mnohdy 
probíhá setkávání dítěte s příbuznými, kteří 
se však z různých důvodů nemohou o dítě 
dlouhodobě starat. 

A děti? Ty jsou v případě osvojení či pěs-
tounské péče v podstatě stejné. V obou 
případech zažily ztrátu péče svých rodičů, 
jsou vychovávány v nové rodině a čas-
to, zejména v období dospívání, se trápí 
myšlenkami na to, proč nevyrůstají u svých 
biologických rodičů. Ani dítě, které bylo 
osvojeno v útlém věku, není „nepopsaný 

list“ a má své kořeny a svou historii, se 
kterou musí i osvojitelé umět pracovat. 

Není tedy důležité, zda je dítě osvojeno 
nebo umístěno do pěstounské rodiny. 
Hlavní je, že má dítě vůbec možnost v 
rodině vyrůstat, protože ústavní péče není 
přirozeným prostředím pro výchovu dětí. 
Stále však v dětských domovech žije spous-
ta dětí, protože máme nedostatek pěstoun-
ských rodin. Můžete to změnit – stát se 
pěstounem a přijmout do své rodiny i svého 
srdce dítě, které vás potřebuje! 

Kateřina Illésová

CHCEtE DětEM PoMoCI I vy?

Jak se stát pěstounem vám poradí Kateřina
Illésová, sociální pracovnice pro náhradní
rodinnou péči odboru sociálních věcí,
Městský úřad Frýdlant nad ostravicí, 
pracoviště na ul. Hlavní 139 (kancelář 120).

tel.: 558 604 179
E-mail: killesova@frydlantno.cz
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odměna pro luštitele: Kniha o historii Čeladné
Tajenka z minulého čísla: GRATULUJEME EDOVI ČAJÁNKOVI K OCENĚNÍ ZASLOUŽILÝ HASIČ. Knihu vyhrál Vlastislav Hajdušek. Opět hrajeme o krásnou 
knihu Petra Anderle o historii našeho regionu. Odpovědi se jménem a adresou posílejte na OÚ Čeladná nebo na e-mail zpravodaj.celadna@seznam.cz.
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Inzerce

Krajiny
Bronislava
Wilczka

Výstava
18. 10. 2024 - 27. 11. 2024
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Inzerce

CUKRÁRNA U SESTŘIČEK 
 

NABÍZÍ K OBJEDNÁNÍ 
 
 

VÁNOČNÍ CUKROVÍ 
Vánoční cukroví vyrábíme v naší vlastní cukrářské výrobně dle tradičních receptur 

a z kvalitních surovin – máslo, ořechy, vysokoprocentní čokolády. 
Celkem cca 15 druhů z různých těst i krémů, například vanilkové rohlíčky,  

pařížské rohlíčky, medové kuličky, máslové linecké, marcipánové mušličky,  
plněné ořechy a další. 

 

 
 

CENA: 900 KČ/ 1 KG 
 
 

OBJEDNÁVKY PŘIJÍMÁME DO: 30. 11. 2024 
 
 

TELEFON: 732 202 296 
 
 

VÝDEJ CUKROVÍ: 
ČTVRTEK 19. 12. AŽ SOBOTA 21. 12. V RESTAURACI U SESTŘIČEK 

 
 
 
 

REHABILITAČNÍ CENTRUM ČELADNÁ, 739 12 ČELADNÁ 42 
 

 

POZICE
ski / snb instruktor
prodej skipasu
obsluha vleku
obsluha zasněžování
obsluha bufetu
obsluha v restauraci
kuchař/kuchařka

Ski Areál 
Opálená

Hledáte 
práci?
Pojďte zkusit práci na horách!

725 828 114
skiopalena@gmail.com

KONTAKTUJTE NÁS

Hledáme posily na různé pozice v našem ski areálu:
Plat? Podle zkušeností a pozice 150-250kč/h

Brigádně i HPP, studenti, senioři...
Benefity + lyžování pro rodinu zdarma, 

možnost stravy a ubytování.
Pokud jste připraveni na zimu plnou zábavy, 

kontaktujte nás. 
Nečekejte na první sníh, přidejte se k nám už teď! 

www.skiopalena.cz
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+420 732 608 989
recepce@studioaura.cz

Horní 210, Frenštát p.R.

Rehabilitační 
a relaxační procedury

ve Studiu AURA

Fyzioterapie / Masáže /
Estetické procedury

www.studioaura.cz

DETOXIKACI PLETI
LIFTING A KONTUROVÁNÍ OBLIČEJE
ROZJASNĚNÍ A OMLAZENÍ PLETI
ZMÍRNĚNÍ VRÁSEK A LINEK
SNÍŽENÍ OTOKŮ 

KOMPLEXNÍ PÉČE 
O OBLIČEJ A DEKOLT 
Široká škála masážních technik pro

Manuální lifting obličeje
Baňkování obličeje
Bukální masáž tváře
Maderoterapie obličeje
Myofasciální lifting obličeje
Gua Sha profesionální masáž
Tvarování obličeje

vzhledem ke zvýšenému nápadu majetko-
vé trestné činnosti  vám nabízíme výhodné 

zabezpečení vašeho rodinného domu, 
apartmánu, chaty nebo provozovny.

Naše služby poskytujeme v obcích Čeladná, 
Frýdlant nad ostravicí, Pstruží, Kunčice pod 

ondřejníkem a ostravice.

Připojíme váš již existující elektronický zabez-
pečovací systém na náš pult centralizované 

ochrany, případně vám připravíme 
návrh na zabezpečení vašeho objektu.

Pomocí nových mobilních aplikací můžete 
mít neustále přehled o vašem objektu také 

prostřednictvím vašeho mobilního telefonu.

Samozřejmostí je také možnost zapojení 
hlásičů požáru.

Neváhejte nás oslovit na níže uvedených 
kontaktech.

cos@cosas.cz, 733 311 311

Inzerce
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Pozvánky / Inzerce

www.rcceladna.cz

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍHO STROMU
A VÁNOČNÍ JARMARK

LÁZEŇSKÉ NÁMĚSTÍ U AD LARA
22. 11. 2024 od 14:00 do 18:00 hod.

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO 
TEPLÝ ČAJ ZDARMA, ČERVENÝ A BÍLÝ SVAŘÁK  

PRODEJ DOMÁCÍCH PERNÍČKŮ Z NAŠÍ CUKRÁRNY  
PRODEJ NEJEN VÁNOČNÍCH DEKORACÍ

VYSTOUPENÍ DĚTÍ ZE ZŠ KUNČIČ P.O. V 16:30 HOD. 
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU V 17:00 HOD.

+123-456-7890
CALL FOR DELIVERY

ORDER NOW

nutnánutnárezervace
rezervace

TRADIČNÍ
SVATOMARTINSKÉ

HUSÍ HODY

TRADIČNÍ
SVATOMARTINSKÉ

HUSÍ HODY

Pečená husa
Domácí koláčky
Mladé víno

www.skiopalena.cz 725 828 114

1.11. KVÍZ 18-20H
KAŽDÝ KDO PRIJDE V KOSTÝMU DOSTANE DRINK ZDARMA

REGISTRACE DO KVÍZU NUTNÁ PREDEM

U PAREZU - CELADNÁ 

DJ SHADOW

S P E C I Á L N Í

PÁRTY 20-24H

v

v

v v
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SVATOMARTINSKÉ HODY

Restovaná husí játra s kapkou brandy, rozpečená kmínová houska

Tradiční husí kaldoun se širokými nudlemi

Konfitované husí stehno, červené zelí s badyánem a kaštany,
variace lokše a bramborového knedlíku

Pečené kachní stehno, lokše plněné špenátem, strouhané
štramberské ucho

Svatomartinské bílé/červené víno (0,1 l / 0,75 l)

9. 11. 2024 - 17. 11. 2024
105 Kč

95 Kč

459 Kč
 

359 Kč

65 Kč / 330 Kč

Čokoládový fondant s hruškovým pyré 139 Kč

pozvánka do hotelu yura v Čeladné: 
přijďte si užít podzim plný chutí a zábavy! 
Milí sousedé a hosté,
máme pro vás skvělé novinky z hotelu Yura v Čeladné. Připravili 
jsme pro vás něco, co potěší všechny Vaše smysly – a věřte, že to 
nebude nuda. Tak zahoďte starosti a přijďte si užít pořádnou dávku 
zážitků.

SvatoMartINSKé MENU: 
HUSa Na oBZorU!
Martinská husa se k nám blíží a nese s sebou knedlíky a zelí, tak 
na co ještě čekáte? Naši báječní kuchaři připraví tak šťavnatou 
husu, že si ji budete ještě dlouho pamatovat. Svatomartinské menu 
si můžete vychutnat od 9. do 17. listopadu, takže doporučujeme 
rezervovat stůl včas, než vám husa odletí k sousedům.

Nové vEGEtarIáNSKé BIStro S KávoU
Máme tady novinku pro všechny milovníky rostlinné stravy (a ne-
bojte, i ti, co se bojí zeleniny, si přijdou na své). Otevřeli jsme nové 
bistro, kde najdete nejen skvělá jídla, ale také kávu a sladkosti. 
Bistro nabídne i bezlepkové a bezlaktózové dobrůtky a je otevřeno 
každý den mimo pondělí od 8:30 do 17:00.

HUDEBNí vEČEry: 
ZaHraDa SE StěHUJE Do vINárNy
Přes léto jste si užívali naše hudební večery pod širým nebem, ale 
teď se stěhujeme do naší vinárny v 1. patře, kde vás čeká útulná 
atmosféra. Každý pátek večer živá hudba, výborné víno a nálada, 
kterou by nám mohl závidět i Elvis. Přijďte to s námi rozjet a užít si 
páteční večer plný zábavy.

váNoČNí vEČírKy a roDINNé oSlavy
Ať už plánujete vánoční firemní večírek nebo rodinnou oslavu, 
máme pro vás ideální nabídku. U nás nebudete mít starosti 
s přípravou a místo chlebíčků se můžete těšit na skvělé jídlo, víno 
a stylovou atmosféru. Můžete využít několik salónků, ale pozor, 
termíny mizí rychleji než vánoční cukroví, tak neváhejte a zamluvte 
si svůj ještě dnes.

Těšíme se na vás a věříme, že se u nás budete cítit jako doma – jen 
o něco lépe, protože doma není živá hudba a veganský dortík.

S úsměvem a přáním pohodových podzimních dnů 
tým hotelu yura z Čeladné
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Nové radary ve Frýdlantě

ráda bych občany informovala, že 
rada města Frýdlant nad ostravicí 
rozhodla o zahájení úsekového 
a okamžitého měření rychlosti 
ve Frýdlantu nad ostravicí, a to 
mj. v části Nová Dědina. rychlost 
bude měřena obousměrně na ulici 
Frenštátská v oblasti zúžení u auto-
busové zastávky, kde je nyní nejvyšší 
dovolená rychlost 50 Km/h. 

S ohledem na nedávné rozhodnutí 
rady města Frýdlant nad ostravicí 
lze očekávat, že měření započne 
přibližně v polovině listopadu 2024.

Iveta Kubica Magnusková

Servis pro občany

Telefonní čísla
IC Čeladná  558 684 400
MÚ Frýdlant nad Ostravicí 558 604 111
Úřad práce FM  950 113 111
ÚP Frýdlant - př. na bydl. 950 113 222
ÚP Frýdlant - zaměstnání 950 113 211
OSSZ   558 604 700
Česká pošta   954 273 912 
Dětský domov  558 684 112
Základní škola  558 684 006
MŠ Čeladenská beruška 777 364 188
 budova MŠ 777 364 189
Mateřská škola Čeladná 558 684 548
Fara Čeladná  595 171 252
Památník J. Kaluse 739 219 838
Nádraží ČD  702 251 655
Rehab. centrum Čeladná 552 533 211
Polarium  558 603 311

Čistírna odpadních vod 558 684 046
Autodoprava Kopecký Rich. 605 864 379
Pila Mikeska  605 706 707
Pneu Macura  773 083 186
Sruby Pacák - Pavel Pacák 737 248 246
Sruby Pacák - Mich. Pacák 603 569 096
Nervy-Machander Oldřich 558 684 522
Přádelna vlny p. Mitura 558 684 241
Stavebniny Bělidlo 739 624 344
Palivové dřevo Běčák 731 000 706
Zahradnictví Otava 603 216 993
Řeznictví Kohut Čeladná 734 854 072
Potraviny Kohutová Čel. 558 684 048
Hračkářství Kopecká 604 806 211

Hasiči   558 684 441
   150
Policie ČR  158
Policie ČR - Frýdlant n.O. 974 732 731
   558 442 011
Záchranná služba  155
   112
Poliklinika Frýdlant n.O. 558 616 111
LDN FM, Revoluční ul. 558 630 327
Nemocnice FM  558 415 111
Koroner (volat při úmrtí) 725 440 155
Horská služba  558 677 393
   606 769 011

ČEZ - poruchová služba 800 850 860
MARA-TAXI (non-stop) 603 720 357
Chirurgie Frýdlant n.O 558 679 011
Správce hřbitova Čeladná 731 073 659
Pohřební služba Frenštát 777 835 626

 

Telefonní číslo na  Rostislava Pavelce ze 
Sboru dobrovolných hasičů Čeladná mohou 
občané využít v případě mimořádných situací 
(zatopený sklep, zabouchnuté dveře, spadlý 
strom a jiné naléhavé situace).

HaSIČSKá PoHotovoSt
724 179 160

ordinační hodiny v listopadu

Obecní úřad Čeladná, č.p. 1, 739 12 
Čeladná, IČ: 00296571

Úřední hodiny
Pondělí 8:00 - 11:00 12:00 - 17.00
Úterý      7:00 - 11:00            11:30 - 14:30
Středa 8:00 - 11:00 12:00 - 17.00 
Čtvrtek   pouze po předchozí dohodě
Pátek OÚ pro veřejnost uzavřen
Sekretariát
E-mail:  sekretariat@celadna.cz
Telefon: 558 684 008

Matrika
E-mail:  obecmatrika@seznam.cz
Starosta
E-mail:  starosta@celadna.cz
Místostarostka
E-mail: mistostarosta@celadna.cz
Telefon: 724 178 925
Podatelna
E-mail: celadna@iol.cz
Stavební úřad
Jana Večerková, Bc. Vladimíra Kundrátová
Telefon: 558 684 018

KoNtaKty Na oBECNí ÚŘaD

obvoďák z Čeladné / MUDr. Návrátilová 
Je nutné se objednat! tel.: 558 684 044
Pondělí
injekce  6:45-7:30
ordinace  7:30-13:00
Úterý, čtvrtek
odběry, injekce 6:45-7:30
ordinace  7:30-13:00
Středa
injekce  13:30-14:00
ordinace  14:00-18:00
(pouze pro pracující, objednané a akutní stavy)
Pátek
injekce  6:45-7:30
ordinace  7:30-12:00
Web:  www.obvodakzceladne.cz

lékárna  (725 816 569) 
Pondělí 8:00-16:00
Úterý 8:00-14:00
Středa             8:00-17:30  
Čtvrtek 8:00-14:00
Pátek 8:00-16:00

sanitky:  558 628 882
záchranná služba: 155

MUDr. al-Saheb (603 244 551)
Pondělí 7:00-10:00
Úterý 7.00 -   9.30 (pozvaní)
 9:30-11:00
 (1. a 3. týden v měsíci poradna)
Středa     7:00-10:00   12:00-15:00
Pátek    10:00-12:00  (12-13 pozvaní)

Zubní ordinace  
MUDr. Záškodná MDDr. Schotliová 
(724 780 732 nebo 558 684 066)
Po   13:00-19:00      12:00-19:00
Út      7:30-13:00        7:00-14:00
St       7:30-13:00        8:00-15:00
Čt       7:30-13:00        7:00-14:00
Pá       neordinuje       7:00-14:00
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Závěrem

Čeladenský zpravodaj – Zpravodaj obce Čeladná
vydavatel: Obec Čeladná, Čeladná 1, 739 12 Čeladná, IČ 00296571. 
registrační číslo: MK ČR E 18756
Šéfredaktor: Vladislav Sobol; grafika: Robin Caїs a Vladislav Sobol 
redakce: zpravodaj.celadna@seznam.cz, 725 595 417 
Vychází měsíčně v nákladu 1500 ks. 

Uzávěrka:                  29. 11. 2024 

Uzávěrka inzerce:   28. 11. 2024

Podklady: poštou na adresu OÚ nebo lépe 
e-mailem do redakce, fotky v samostatných 
souborech v co nejvyšším rozlišení. 

GratUlUJEME K JUBIlEU: 
listopaD

Jiří Krupař 70 let
Stanislav Jurok 70 let
Jitka Ligocká 70 let
Věra Krčmářová 75 let
Elena Ožanová 75 let
Štěpánka Pokludová 75 let
Irena Krupičková 80 let

Prosincové číslo vyjde 6. 12. 2024 

aplikaci Obec čeladná si stáhněte:

SENIor taXI
Čeladenský dostavník

737 135 546
tam i zpět 24 Kč.

objednávky den předem!

SENIor taXI
„do nemocnice“

776 241 220
1 km = 12 Kč

Provozuje SSS Frýdlant n. o.

FB obec Čeladná


